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Iš tarybos posėdžio darbų 

Tarp kitų klausimų, dr. Valiū
nas paminėjo savo ilgesnį pasi-

Brežnevas jau 
maršalas 

Maskva. — Sovietuose asmeny
bės kultas plečia i. Leonidas 
Brežnevas jau pakeL.as maršalu, i 
Iki šiol tik Stalinas buvo pasi-; 
vadinęs "generalisimo". Tass, 
paskelbdamas c.rie tą aukščiausio 
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Vyriausio Lietuvos Išlaisvini 

mo Komiteto tarybos posėdis, 
įvykęs 1976 balandžio 30, Kultu- kalbėjimą su Mr. O'Neal, kuris karinio laipsnio sureikimą Brež-
ros židinyje Brooklyne, svarstė 1975 rudenį vadovavo jaunųjų nevui, nemirėjo, kodėl jis susi-
VTiko sąmatą, kurios projektą pa- amerikiečių politikų ekskursijai į laukė tokio sauks inimo. Pakėli-
ruošė valdyba. Sąmatos projek- Sovietų Sąjungą ir svečiavosi Vii-\ mas sutapo ir su bronzinės Brėž
tas buvo ilgai diskutuotas ir su niuje. Iš pasikalbėjimo paaiškė-: nevo statulos atidengimu jo gim-
neŽymiais papildymais priimtas, jo, kad panašių ekskursijų gale-; tinėje, Dneprodzeržinske, Ukrai-
Šiems metams numatyta 70,450 sią būti ir daugiau, todėl eks- noje. 
dol. išlaidų. 1975 m. buvo skirta kursijų dalyviai turėtų būti ge-j Spėliojimai dėl to visko yra 
56.450 dol. Sąmatos padidėjimą riau apšviesti apie Pabaltijo valsvVjS(yKje Už-ienieeiai mano kad 
lemia pašto, darbo, medžiagos tybių padėtį sovietinėje okupaci- \ yls serga pavojingai, ir partija no-
pabrangimas. Be to, yra įvesta joje. Į r ė j 0 jį pagerbti, kol' jis dar gyvas, 
ir naujų sumanymų. Sąmatą Ta- Dr. Valiūnui teko pietauti su D a r | $ j m a n o , kad jis pasitrau-
rybai referavo finansų reikalams senatorium James L. Buckley. ^ pensijon, o jei nebūtų paaukš-
valdybos narys Algis Vedeckas. Šio ilgesnio pasikalbėjimo proga. t ; n j m o > pradėtų spekuliuoti gan 

buvo paliesti Lietuvos reikalai ir 
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Udine. — Vakar pasikartojo bė atsišaukimą, raginantį čikagie-
žemės drebėjimas šiaurės Italijoj eius aukoti tam reikalui per Ame-
tose pačiose vietose, kur prieš dvi rikos Raudonąjį kryžių, 
dienas padarė milžiniškų nuosto-Į 
lių ir žuvo daug žmonių. Vaka-

\ 
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Prieš pradedant sąmatos svars 
tymą, Vliko pirmininkas dr. K. 
Baliūnas painformavo tarybą 
apie bėgamąją tarptautinę poli
tiką ir dviejų mėnesių valdybos 
veiklą. Daugiau buvo sustota 
ties Helsinkio susitarimais ir da
bar lietuvių visuomenėje varoma 
akcija, kad tie susitarimai būtų 
signatarų vykdomi. Per diskusijas 
šiuo klausimu, pranešėjui iškė
lus mintį, kad Lietuvai Konfe-

patirtas senatoriaus pilnas mūsų 
bylos supratimas ir noras daly
vauti Lietuvos bylos gynyboje. 
(Čia verta paminėti, kad tokį sa
vo nusistatymą senatorius jau pa
rodė: 1974 gruody, vykdamas į 
Maskvą, sen. Buckley iš Vliko 
paėmė lietuvių politinių kalinių 
sąrašus ir juos Kremliuje panau
dojo). 

Dr. Valiūnas ilgesnį pasikalbė-
rencijoje nedalyvavus, Konferen- jimą turėjo su dr. Jonu Valai-
ciios nutarimai ios nesaisto, dau- čiu, Altos vicepirmininku, abiejų į, J . . . i „ .. •_~Tt i;.. : , -uw balsavimu, o aukštesnieji dalinai gumos narių ta prasme ir buvo organizacijų santykių ir veiklos I _ I? ... M— —1 . , . 8 . ., į, K , . , , . . J butų renkami, km atstovai ski-pasisakyta. Be to, buvo pasisa- klausimais 

dai, jog buvo pašalintas, pana
šiai, kaip buvo su Chruščiovu. 

Numatomi Ispanijos 
pakeitimai 

Madridas. — Ispanijos ministe-
rių kabinetas priėmė konstituci
nius pakeitimus, 'pasiūlytus minis-
terio pirmininko Carlos Arias. 
Pakeitimuose numatytas dviejų 
rūmų parlamentas. Žemesnieji 
rūmai būtų renkami visuotiniu 
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kyta, kad Helsinkio susitarimai 
sienų nepažeidimo klausimu Lie
tuvai yra visai nenaudingi, to
dėl nesą reikalo lietuviams rei
kalauti, kad tie susitarimai būtų 
vykdomi. Vliko pirmininkas, kon 
ferencijos metu nuvykęs į 

JCS t>cuOV€3 liudininkai 

Be to, dr. Valiūnas painforma
vo, kad yra susitarta su PLB pa

sikeisti ryšininkais ir kad Vlikas 
savo atstovu Britanijai paskyrė į 
Z. Jūrą. 

Taryba patvirtino savo nario j 
Stasio Lūšio Bostone sudarytą; 

Helsinkį, buvo policijos sulaiky- Teisių ir politinę komisiją iš šių į 
ta* ir arešte išlaikytas keturias asmenų: Stasys Lūšys, pirminin-
valandas. šiuos ir kitus Helsin- kas; dr. Algirdas Budreckis, inž.! 
kio. susitarimų klausimus taryba Edmundas Cibas, ekonomistas į 
pavedė savo Teisių ir politinei >Vytautas Mačys ir redaktorius 
komisijai apsvarstyti ir savo iš- Jackus Sonda — nariai. 
vadas pateikti tarybai. Posėdžiui pirmininkavo Liu-

Buvo nagrinėti ir Valstybės das Tamošaitis, Lietuvos atgi-
departamento aiškinimai dėl jo mimo sąjūdžio atstovas; sekreto-
pareigūno Sonnenfeldto pasisa- riavo Bronius Bieliukas, Lietu-
kymų Rytų Europos ir Sovietų vių rezistencinės santarvės at-
Sąjungos klausimu. stovas. (E.) 

Ustinov - Grečko 
pėdomis 

Maskva. — Dmitri Ustinov, 
sovietų naujasis karo ministeris, 
"Pravdoj" pareiškė, kad Sovietų 
Sąjunga dar niekad nėra buvusi 
tokia stipri kaip šiandien turi ir 
toliau ginkluotis, nes ''tarptauti
nis imperializmas kelia galvą ir 
graso taikai". 

Reikalauja paleisti 
rašytoją Bukovskį 

Maskva. — Andriejus Sacha
rovas ir Kiti šeši rusų disiden
tai kreipėsi į laisvojo Vakarą 
pasaulio viešąją nuomonę, ra
gindami imtis naujų žygių, kad 
butų išleistas iš kalėjimo rusų 
disidentas rašytojas Vladimiras 
Bukovskis. Už tariamą anttso-
viettnę veiklą Bukovskis buvo 
nuteistas dvylikai metų laisvės 
atėmimu. Neseniai sukako pen
keri metai nuo jo suėmimo. Ru
sų disidentų atsišaukime, kurį 
pasirašė taip pat generolas 
Piotr Grigorenko. pažymima. 
kad sovietų valdžia iki šiol ne
atkreipė jokio dėmesio j anks
tesnius rusų disidentų ir Vaka
rų pasaulio atstovų protestus 
dėl Bukovskio suėmimo ir kali
nimo. 

VVashingtonas. — Kongresma-
nas Larry Pressler (resp., S.C.) 
per teismą paprašė sulaikyti kon-
gresmanų atlyginimo automatiš
ką kilimą, sakydamas, jog tai yra 
prieš konstituciją. Paskutinį kartą 
•praėjusį spalio mėnesį kongres-
manų atlyginimai pakilo nuo 
42,500 dol. iki 44,000 dol. 

Bangkokas. — Italų prekybinis 
laivas Sorento netoli Kambodijos 
krantų, bet tarptautiniuose van-
dense, buvo apšaudytas. Nuosto
lių nebuvo padaryta. Ties ta vieta 
pernai tuo pačiu metu buvo pa
grobtas Amerikos laivas Maya-

riami. Numatytas ir karaliaus 
įpėdinystės klausimas, tokiu būdu 
dabartinis monarcho Juan Carlos 
sūnus Felipo arba jo seserys, bū
dami 1S metų, perimtų jos-tą. 

Konstitucinius pakeitimus turės 
patvirtinti Cortes (parlamentas), 
paskui ir tauta balsavimu. 

Lionas. — Prancūzijoje įsi
steigė prancūzų kalbą naudo
jančių tikinčiųjų rašytojų są
junga. Sąjungos tikslas — ug
dyti tikinčiųjų rašytojų bendra
vimą ir bendradarbiavimą, su
teikti jiem galimybę pasikeisti 
nuomonėmis ir patirtimis bei 
skleisti ne tik Prancūzijoje, bet 
ir užsienio kraštuose religinio 
ir dvasinio turinio knygas pran
cūzų kalba. Sąjungus pirminin
ku išrinktas Olivier Clement. 

Vilniuje išleista "Lietuvių 
liaudies dainų katalogo"" trečio
ji knyga. Joje yra per 70.000 
įvairių vestuvinhį dainų varian
tų. Jos visos esančios tik iš jau
nosios pusės. Atskirų dainų tipų 
yra daugiau kaip 2000. Leidinį 
paruošė Bronė Kazlauskienė, re
dagavo Ambraziejus Jonynas, 
465 psL tiražas 20,000. Katalo
gą išleido Lietuvių kalbos ir li
teratūros instituto tautosakos 
sektorius. 

(E.) 

Protingas mėgsta mokytis, 
kvailas — mokyti. 

A. Čechovas 

Sovietai skelbia, kad pas juo*; nėra nei 
ti ta mieganti orie įmonės varta Zagarsk*? 

rgšų, nei e'getų, bet kaip pavadin-

Amerika priklausoma 
nuo užsienio 

Washingtonas. —-. Amerika iki 
1985 metų energijos problemos 
nebus išsprendusi, ir jei kas skel
bia, kad nuo tų metų nebūsime 
priklausomi nuo užsienio impor
to, padėties nežino, rakė Robert 
Seamans, Energijos ieškojimo ad
ministratorius. Kalbėdamas Spau
dos klube, sakė, kad padėtis blo
gėja, ne gerėja. Amerika vis dau
giau priklausoma nuo naftos im-
•popto. Per paskutiniuosius penke
rius metus naminė naftos pro
dukcija ne tik nepakilo, bet 15% 
krito. Gal kas ir bus galima pa
daryti geriau, bet ne prieš 1990 
metus. Šiandien daugiau naftos 
importuojama nei gaunama na
mie. Jis mano, kad tik 1995 tik
rai bus galima gauti tiek energi-

Į jos, kiek jos suvartosime, bet tam 
reikės "herojiškų pastangų", sakė 
Seamans. 

Kissingerio problema 

Chicaga. — "Chicago Tribūne" 
šeštadienį analizavo Kissingerio 
problemą ir užsienio politikos 
vedimo įtaką pirminiams balsavi-
mans. Neabejotinai Kissingerio 
didelis užsiangažavimas greičiau 
pašalinti Rodezij^s baltųjų mažu
mos vyriausybę * arėjo neigiamos 
įtakos balsavimuose pietinėse, 
konservatyviose valstijose. Patrau
kė rinkėjus Reagan savo stip*-
riu už'iangažavirr-.usi už Pana
mos kanalo išlaik mą. Tačiau pa-
vary.i Kssstngerį šiuo metu būtų 
dar blogiau ir ne ̂ mintinga. Vals-

1 tybės departamentas liktų dez
orientuotas, o akcija suversti bė
das vienam asmniui. būtų ža
linga. Pataria laikraštis Fordu; ir 
jo šalininkarru Linai nesijaudinti, 
laukti rudens rinkimų, o Kissin-
gerį daugiau pal ikt i namie ir 
leisti jam s«vo '!,-partamentą in
struktuoti iš \Whingtono. 

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
viena iš dviejų pa ojingiausių as
menų, teroriste I 'lrike Meinhoff 
vakar rasta kalėjime pasikorusi. 

Rusinimas 
per mokyklas 

Praeitų metų gruodis okupuo-
toj Lietuvoje buvo skirtas "rusų 
kalbos olimpiadai" visose viduri
nėse mokyklose VIII - X klasių 
mokiniam užklasinėje veikloje 
pravesti. Olimpiadoje dalyvavo 
per 50,000 mokinių. Apie olimpi
ados vykdymą Ukmergės rajone 
plačiai aprašo kovo 10 "Tarybi
nis Mokytojas". Taip pavadinto
je užklasinėje veikloje mokiniai 
buvo supažindinami su rusų ra
šytojais, jų kūryba, liaudies pa
sakomis, kino filmais, rerfgiami 
rusų kalbos skaitymo konkursai, 
literatūros vakarai ir t. t. Rusų 
kalba buvo nagrinėjamos ir poli
tinės temos, pvz. ''Už taiką", 
"Tautų draugystė" ir L t 

Iš olimpiados dalyvių 215 mo
kinių, laimėjusių vietinius kon
kursus, Vilniuje buvo egzaminuo
jami dar dvi dienas. Respubliki
nes premijas laimėjo trys VIII kla
sės ir trys X klasės mokiniai. Į šias 
iškilmes susirinko būrys švieti
mo darbuotojų; atvyko ir A. Rim
kus, vadinamasis švietimo minist
ras. Čia labai iškilmingai buvo 
pasakyta: "Mums rusų kalba — 
antra gimtoji kalba". (T. Mok. 
1976. IV. 2) . Taip rusinamas Lie
tuvos jaunimas 

(E.) 

rykštis drebėjimas, daugiausia 
Udine apylinkėje, pagal Richterio 
lentelę matuojamas 5.7. Ankstes
nis drebėjimas buvo 6.9 stiprumo. 
Pradžioj buvo manoma, kad yra 
naujų aukų, bet vėlesni praneši
mai to nepatvirtino. 

Naktį į penktadienį drebėjimo 
aukų skaičius pasiekė jau 753 už
muštais ir apie 2,000 sužeistais. 
Užmuštų po griuvėsiais gali būti 
ir daugiau. Be namų liko apie 
130,000 žmonių. 

Iš Venecijos pranešama apie 
meniškų vertybių sužalojimą. Yra 
su:kilusių istorinės reikšmės 'pa
statų. 

Italams padeda Austrijos Rau
donasis kryžius. Pagalbos susilau
kia italai ir iš kitų kraštų. Chica-
gos meras Richard Daley paskel-

Stipreja britu 
konservatoriai 

Londonas. — Opozicinė kon
servatorių partija daug laimėjo 
dviejose Britanijos provincijose 
— Anglijoj ir Valijoj — miestų 
ir apygardų savivaldybių rinki
muose. Buvo tai pirmas jėgų ban
dymas >po to, kai minbteriu pir
mininku tapo James Callaghan. 

Konservatoriai laimėjo 1,044 
naujose vietose, kai pralaimėjo tu
rėtų tik 22. Callaghano darbiečiai 
laimėjo tik 15 naujų atstovų, o 
prarado 829. Liberalai, britų tre
čioji partija laimėjo 64 naujas vie
tas, bot prarado 194. Valai, na
cionalistinė partija laimėjo 35 at
stovus, o prarado tik vieną. 

Didžiausiu konservatorių lai
mėjimu laikoma paėmimas savo 
žinion Birminghamo miesto, di
džiausio po Londono. Darbiečiai 
tokio pralaimėjimo nesitikėjo, nes 
viešosios opinijos tyrinėtojai skel
bia, kad darbo partija viršija kon
servatorius 6 procentais. Ta»p pat 
yra žinoma, kad britų piliečių 
nuomonę įspėti yra sunkiau nei 
amerikiečių. Nesenoj praeity yra 
buvę didelių nepramatymų. 

Libanas turi naują 
prezidentę 

Beirutas. — Libano parlamen
tas, nežiūrint smarkių šaudymų, 
šeštadieni buvo susirinkęs ir iš
rinko prezidentu Centrinio banko 
pirmininką Elias Šarkis, 51 me
tų. Kairieji muzulmonai jo išrin
kimu nepatenkinti ir žada kovas 
tęsti. Jų vadas Kamai Jumblatt 
liepė prezidentą boikotuoti. Šarkis 
išrinkimą rėmė Sirija. 

Gelbėjimo darbai ir užmuštų 
laidojimas turi būti daromas grei
tai, nes dėl šilto oro bijoma ga
limos epidemijos. 

Mirė Otto Ker l 1C l 

Chicaga. — Otto Kerner, 67 
metų amžiaus, vakar masonų li
goninėje mirė vėžiu. Kerner bu
vęs Illinojaus gubernatorium, vė
liau federaliniu teisėju, susilaukė 
bylos už pinigines machinacijas, 
buvo nuteistas, vėliau amnestuo
tas. Paskutiniuoju laiku buvo 
svarstomas jo (pensijos reikalas, o 
abu Illinojaus senatoriai ir guber
natorius buvo paprašę prezidentą 
Fordą panaikinti jo kaltę. 

Unija už Carterį 

Detroitas. — Jimmy Carter, 
daugiausia turįs galimybių lai
mėti demokratų nominaciją, susi
laukė stiprios paramos iš automo
bilių darbininkų unijos preziden
to Leonard Woodcock ir Ford 
Motor kompanijos prezidento 
Henry Ford II. Woodcock Carterį 
sulygino su Kennedžiu. 

Carter atsiliepė, kad tas indor-
savimas jam pagelbės Michigano 
pirminiuose balsavimuose gegu
žės 18. Morris Udall taip pat ge
rinosi automobilių unijai ir norė
jo susilaukti jų indorsavimo. 

Fordas II, vaikaitis tuo vardu 
kompanijos steigėjo, iki šiol in-
dorsuodavo prezidentinius kandi
datus iš abiejų partijų, ar jis 
rems Carterį ir prieš respublikonų 
kandidatą ir galutiniuose rinki
muose, rudenį atsisakė savo nuo
monę pasakyti. 

Angoloj nėra ramybes 

Luanda, — Angolos preziden
tas Agos-tinho Neto skundžiasi, 
nėra ramybės valstybės šiaurėje ir 
pietuose, kaimynai palaiko gink
luotus partizanus. Buvo tai kalti
nimas Zairui ir Pietų Afrikai. Iš 
tų kaimynų ateina ir agitatoriai, 
nežiūrint, kaip sako Neto, kad 
buvo su jais susitarta to nedaryti, 
nesikišti į Angolos vidaus reika
lus. 

Nei Zairo, nei Pietų Afrikos 
vardų tiesiogiai neminėjo, bet 
buvo aišku, apie ką jis kalbėjo 
Galimas dalykas, jog partizanus 
palaiko ir Zambija. Kokių prie
monių jis imsis, kad to nebūtų, 
prezidentas nesakė. 

WashmgtaRas. — Mokesčių 
rinkimų tarnyba, kasmet mėgina 
suprastinti taksų blankus 1040 
ir 1040A, bet išeina priešingai, 
tik labiau sukomplikuoja, ir mo
kėtojai dėl to skundžias'. Gegu
žės 27 Washingtone tuo reikalu 
pradedami apklausinėjimai ir 
bus išklausyti suinteresuotų 
žmonių pasiūlymai. 

5įfL 

Varginga pradžia, Ckininkai emigrantai Nebraskos valstijoje, Custer 
apylinkėj. 1892 metų nuotrauka 

KALENDORIUS 
Gegužės 10: Antoninas, Beatri

čė, Putinas, Survaida. 
Gegužės 11: Mamertas, Karena, 

Skirgaudas, Roma. 
Saulė teka 5:38. leidžias 7:58. 

ORAS 

Dalinai saulėta, šilčiau, apie 78 
laipsniai. 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. gegužės mėn. 10 d. 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
LINKSMAS BALIUS SU 
VITALIŲ ŽUKAUSKU 

Los Angeles Liet. Radijo valan
dėlė savuosius palinksminti ir 
lėšomis sukaupti per metus su
ruošia du balius — vieną rudenį, 
kita pavasarį., šienaei t»ks balius 
įvyko balandžio 25 d. Kad jis bu
vo linksmas, gana paminėti, jog 
jo programa atliko iš Xew Yorko 
•pakviestas,akt. Vitalis Žukauskas. 
Kiti ji vadino vieno žmogaus te
atru. Mat jis scenoje vienas atlie
ka kelių.aktorių roles, šį kartą, ta
čiau, įis buvo atvykęs be "tru
pes"", ir programą atliko daugiau 
šiai vienas, skaitydamas iš rašto 
visokiausius "nusidavimus". O 
jų daug. Vitalis į Los Angelės 
atsilanko kelintą kartą ir visada 
jis čia visų laukiamas ir mėgia
mas. Visi nori bent valandėlei 
pamiršti kasdienius vargus bei 
rūpesčius ir skaniai pasijuokti. O 
Vitalis moka tokią aplinką suda
ryti. Tiesa, lietukų* tarpe humo
ristinio meno puoselėjimas susi
duria su specifiniais sunkumais. 
Mač lietuvį prajuokinti nėra juo
kai. Kai. sakysim, amerikietiška 
publika, kurią stebint kartais net 
piktumas paima: koks nors akto
rius scenoje pajudina pirštą, ir 
publika atsilošdama kvatojasi. 
Lietuvis irgi mėgsta juoktis, bet 

• pirma ji turi įtikinti, kad yra iš 
ko juoktis. O šiaip tai jis dar pa
klaus — cckun saka, ar mun sa
ka", ir tada nusišypsos, o gal ir 
rie. Tatai ir aktoriui pasunkina.' 

Vitalis turi prigimtą dovaną 
— atėjęs į sceną jis tuojau pa-

• gauna publikos nuotaiką, o kar-
• tą prajuokinus, toliau ir ji leng

viau pasiduoda. Šiuo kartu jis pa
darė vykusį publikos parengimą: 
dienos metu per radijo valandė-

• lę paaiškino kultūros vertę. Sako, 
— gerai kad turime kultūrą, jei 

- jov nebūtų, visi gautume į "skū
rą". Juk- ta i teisybė. Po to vakare 
parapijos sale prisipildė pilnutė-

• lė publikos: buvo per pustrečio 
Šimto. Daug visokių; pokštų jie 
čia išgirdo. Tiesa, aktorius kal-

- bėjo daugiausiai bendrybėmis ir 
ga.1 ne: perdėtai santūriai, visai 
nepaliesdamas ne tik vietinių, sa
kysim, tarp losangeliečių pasitai
kančių, bet ir kitų vietovių gyve
nimo linksmų "nusidavimų". O 
tokių net ir Spygliai ir Dygliai 
Drauge nemaža paskelbia. Akto
rius .čia atsilanko, kelintą kartą ir 

. pasitaiko kai kurie pasikartoji 
mai. O juk žinome, kad nors 
šventojoj istorijoj taip ir, nėra 

,yta, bet tarp žmonių eina 
kalba, jog Kainas užmušė Ablių 
už tai. kad šis tuos pačius anek
dotus sakydavo.. Taip pat akto
rius labai mažai palietė veiks
nius — Vliką, Altą, LB, nors jų 
veikloj galima .̂ lą t̂i nemaža 
'linksmų'* momentų, bet vistiek 
tai slidi tema. nes sių institucijų 
orumas yra mūsų lietuviškosios 
garbės reikalas. 

Taip Vitalis arti pusantros va-
Landos ir užmiršusius kaip juok
tis privertė tai daryti. RadL va
landėlės vadovybė, pakviesdama 
Šį linksmą aktorių, padarė molo-
nų losangeliečiams patarnavimą. 
Jis visada čia mielai laukiamas. 

Patsai balius buvo labai rū
pestingai ir puošniai paruoštas. 
Gražiai išpuošta ir sutvarkyta sa
lė, darbščiųjų šeimininkių ska
niai paruošti, daugiausiai iš jų 
pačių suaukotų produktų, gausūs 
valgiai vos betilpo ant stalų. Tai 
radijo valandėlės valdybos ir 
gausių talkininkų darbas. Šiuo 
metu valdybą sudaro: pirm. J. 
Mitkus, D. KaŠkelienė, L. Žile
vičiūtė, G. Macenienė, VI. Bakū-
nas, L. Rervydas ir Pr. Gustas. Į-
vairiems darbams bei paruoši
mams talkininkavo bei aukojo: 
V. Dudorienė, J. Dedmintas, O. 
Miepovilienė, Iz. ir L Oksai, S. 
Puikūnienė, M. Banionienė, S. 
V iend ienė , E ir Pr. Kupinskai, 
Iz.Gustienė, Pr.SuŠinskas, S. Bra
zauskienė, M. Bonatienė, Adelė, 
Pranė ir Henrikas Bajeliai, M. 
Strupis ir ilgoka eilė-kitų vardų. 
Aukų. šią progą įteikė: po 100 

dol. Ona Macėnienė, Anelė Mi- I 
ronienė, 50 dol. aukojo Rūta i r i 
Petras Sakai, kiti po mažiau. 
Gausus prisidėjimas prie baliaus! 
parengimo ir gausus publi- š * : į£ 
kos atsilankymas, parodo, kad | Į S Į * 
Los Angelės radijo valandėlė yra 
pasiekusi didelio populiarumo. 
Linkėtina jai ir toliau sėkmingai 
vykdyti gražų lietuviškai kultū
rinį darbą. 

J. Kuprionis 

SKAUTŲ BALIUS 

Los Angelės skautų-čių sto
vyklavietės komiteto balius, reng 
tas Castavvay restorane, praėjo 
gana gerai. Ypatingai pasižymė
jo svečių ir viešnių gausumu. 

Programą atliko, pradedanti 
dainos kelią, Rita Ringytė, pa
dainavusi: "Ne margi saka
lėliai", Tallat - Kelpšos, "Liūde
sys" — L. Chopin, "Parytis" L. 
Kavallo. Kaip ir visų pirmieji 
žongsnial yra nedrąsūs, taip ir 
Ringytės, nors per repeticijas 
skambėjo gyvai. Turi gerą balsą 
ir yra muzikali, tik reikia dar 
daugiau darbo ir daugiau progų 
priprasti prie sceninės aplinkos. 

i 

D. Orantaitė skaito eilėraščių Cl 
knygos "Išmargintos drobės". 

išleistos poezijos 
Nuotr. VI. Bacevičiaus 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Hartford, Ccnn. 

T r . A r i r i J A 

Verbų sekmadienio gjbffetfc 
Šalta. Drėgna. Tik forsitijos ii-
drįso apąipūti geltonais žiedais 
Pavasaris d a r net gerai nepra
sidėjęs Connecticuto valstijoje. 
Hartfordo Lietuvių klube salė~e 
jis j au sužydės visų spalvų gan-

snieguota: .edinėmis viršūnėmis 
mmmčbįįkm virš visų. kepinių. 
O .-:ur tar n : zūrėliai, tor ta i ir 
Įvairiausi saldu"'--nai. išdėstyti 
ta rp kumpio, jautienos, ve 
mm ir kitų lamstų, suktų ir vy-
niqj£q mėses gaminių. 

Tarsi tSam *-aro mėsiškų ir 
saldžiųjų kepinių tyso milžiniš
kas saldinis sūris, apsuptas iš
sirpusių braškių raudonų vaini
kų. Daržovių mišrainės bulvių 

sumų gražiose moterų suknelė- h j . įvairiaspalvės šaldytos salo
se, tos užbaigia nerašytą ir neribo-

Prijuostės ir vir tuvas varga i ' t a M o s ^ezioa m e n u , 0 vašku ir 
jau užmiršti. Puošnios ir svo-t j t - Į į I U l ^ į , | f c marginti kiaušiniai 

bUknele jaunutė sofaste a t r o d ė į 
kaip pats pavasaris. Pirmą ka r 
tą matoma Hartforde, žavėjo 
svečius ne t ik maloniu balsu, I 

' V '•*• ^?.5via jaunyste. SoHst£ Į 
padainavo iš Vencenzo Bellini 
operos Norma dvi i š t r aukas : 
4:Casta Diva" (Skaisčioji deive • 
i r "Ah bello a me r i torno" ^Mie-
lasis. sugrjški); t r is J . Gruodžio ' 
sukompanuotas liet..v.u. liaudies 
dainas: "Saulelė gaadttaa O: 
ant kalno" ir "Aš, anyta" . 

Trys kitos dfcfBOf - - $€ Vl&r 
niūno "Rudenio naktį". Vyt . 
Kairiūkščio VytmiŠKai'' i r F r . 
Schubert "Piemenėlis ant uolos" 

jaust i į tos dienos ir artėjančių 
Velykų šventei 

Velykų mm^H 
bonas kun. J. M 

o vi.šės ir frses:. .-:c 
:ru;,;.\/s p't.'.Vr:o nuo :.: g^ry- E 
bėmis lūžtančio st&'.j. = 

Beaiškinant amerikiečiams j §j 
" Į f gaila, kad jų mažai buvo) lie-
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tuviškus Velykų papročius, be-į IeL PB 8-«J29 

senas vilkas dainos mene, savo 
dainomis išjudino visą publiką, 
kuri įsijungė į jo dainavimą. So
listas dainavo: "Klajojančios ro
žes", "Rudens lapai" "Nerūpes
tinga vasara", "Aš lauksiu ta
vęs", ' 'Tai buvo dienos tos", ši 
paskutinioji daina ypatingai iŠ-Į 
judino publiką, kuri beveik kartu 
su solistu dainavo. Bisui dar pa
dainavo keletą dainų. Solistas 
taip pat dainavo su orkestru Šo
kių metu, kas pridavė baliui 
daug jaukumo. Abiems solistams 
akompanavo O. Barauskienė. 

Baliaus metu viešnios ir svečiai 
suaukojo nemažą sumą stovykla
vietės skoloms mažinti. Baliaus 
metu buvo įteiktos gėlės po
nioms, kurios jau per 10 metų rū
pinasi baliaus pasisekimu. Visą 
baliaus programą pravedė R. 
Dabšvs. 

V. IrL 

PABALTrEČIŲ VAKARAS 
STANFORDO UNIVERSITETE 

Šių metų gegužės pirmoji su
traukė keletą šimtų dalyvių pa
sižmonėti erdviuose Internatio
nal Centro rūmuose. Proga — 
baltų vakaras. Jį suruošė Stan-
fordo Baltų draugija, vadovau
jant Jenifer Purtle, energingai es
tų kilmės studentei. Programą at
liko keturios tautinių šokių gru
pės ir latvių kanklių ansamblis. 

Suomius atstovavo "Ilo Dan-
cers" su vadove Oliva Nurmella. 
Ši grupė yra išskirtina tuo, kad 
visi šokėjai yra vyresnio amžiaus, 
daugelis per šešiasdešimt metų. 
Po jų šoko estų jaunimo grupė 
"Kooga »Kaaga". Jų vadove yra 
Jola Lusik. Toliau sekė latvių jau
nimo ansamblis "'Ritenitis", va
dovaujamas A. Turaidai. Po per
traukos, kurios metu skambino jų 
kanklinis ansamblis, pasirodė San 
Francisco apylinkės "Vakarų Vai
kai", akordeonu pritariant Re
niui Pažemėnui. Reikia paminė
ti, kad "Vakarų Vaikai" yra vie
nintelė lietuviškų tautinių šokių 
grupė visoj šiaurinėje Califomi-
joje. Ji sutraukia jaunimą iš toli
mų vietovių, ir kiti nepaboia net 
po šešiasdešimt ar daugiau my
lių važinėti į savaitines repetici
jas. Taip pat, kad ši grupė iš vi
so egzistuoja, ir per trumpą laiką 
jau yra gražiai susišokusj .visas 
nuopelnas tenka Danutei Janu-
tieneiykuri savo bnksma nuotaika 
užkrečia ir šokėjus, jiems ener
gingai vadovaudama. 

Po programos, vieni liko šok
ti grojant studentų orkestrui, ki
ti užkandžiavo studentų paga
mintais sumuštiniais, silkute ir 
vinegretu, užgerdami vynu ar 
alum. Dar kiti gurkšnojo kavutęj 
ir skanėjosi lietuvių šokėjų; su
neštais tortais ir pyragais. Salio-
ne buvo rodomas filmas. Skaidres 
rodė Juozas Sidas. 

ne pirmą kar tą lril< 
kodėl Velykų stalas taip per
krautas valgių skanėstais, pr ieš 
kuriuos nei dr . J . Adomavičius 
neatsilaikytų. O kodėl nebuvo 
kalėdinio stalo Lietuvoje? 1 tuos 
klausimus gali a tsakyti t i k t a s , 
kuris y ra gyvenęs Lietuvoje i r 
žino to k raš to gyvenimo sąly
gas. 

Daugelis iš mūsų girdėjo a r 
skaitė, kad Pietų Amenko je Ve
lykos y ra švenčiamos nepapras
tai triukšmingai, šio kraš to žmc 

tomis žvakėmis ir gyvų žaiumy-1 t o ; j a 3 ^ ^ 3 ^ ^ premijas. Bet gus jaustųsi, lyg būtų Nevv Or. 
nų girliandomis 

o patiekalų cmmnmmat Bet 
užtenka vieno žvil?H.n.c .r ma
tai, kad jų gamintojos galvojo 
ne vien apie tai, mUf prisotinti 

} • Radakaja straipsnius tai&o savo 
auožiura. .Nesun&udooi &~iraip&oUl 

. tesaugo, juos giąžuv tik ii anks-
] to susitarus. Redakcija už skelbt. 
I mų turinj neatsako. Skelbimų kal-
j oos prisiunčiamos gavus prašys*' 

^HHimiiHiiiiinnHmniitiiniiiiiiitiiiiinHniiinnimiiiiiiiiHiiiHiniimitiHi 
TeL ofiso (r bato OLymptc 24158 

DR. P. KISIELIUS 

• Redakcija dirt* taLs^.ča 
&30 — 4Š0, ieSiac-eia^:^ 
SJO — 12:00. 

• Administraciįa lirba ii*-
Hen nuo 3:3C Jei 4:30, šešta
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

DR. ANNA BALIUNAS 
2858 W « t 6Srd Srrwt 

AKTŲ, AUSŲ, NOSIES ER 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal gusitarimą 

Visų mėgiamas lengvos muzi- * _ .^. . „ ^ =,. . i- . u -i n -1 — f g°8 Lietuvių Moterų Uabn fe- „ kos solistas Hennkas Paškevičius, 1 ~ __ .. T . T„ •„„ ' 2 
deracijes nares grupuojasi a.p;e 

zlc oa-oucš 

banketinio ilgio stalą, i cn j rao -
tą rausvų gvazdikų puokšte, baJ L ^ ^ ^ , , ^ ^ ^ e n o varžybų laimė-

mą. 
At roco xad bereikia tik ofi

cialaus teisėjo, kuris paskelbtų 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija n moterų Ui»e 
i-inefcoloictnt1 Ctitrnr-<i;a 

6449 So, Pulaski P^,a,; OiK-ford 
Medioal Buiiding). TeL LU 5-6446 
Pr i i»a ligoni ja pagal susiiarima. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8604. 

pusantro šimte svečių. Kulinari
jos menas, grožis ir stalo puoš
numas buvo jų kruopštaus dar
bo pagrindinis t ikslas. 

Yra kuo pasigėrėti . Štai du 
balti avinėliai. Tokie natūralūs. 
Nesistebėtum, kad, žiūrovų iš
gąsdinti, jie nuo s ta lo pabėgtaĮ 
Arba t as ežiukas. Rodos, [pliflnį 
pirštu ir j is susiries j 3yg1] k** 
muoliuką. Kitas dygi:u otia k > 
pinys savo dydžiu r :':rrr.a pri
mena armadillo, s k r u z d ė j •» 
panašų su tvėr in^ . 

Tarp išsitiesusio paršelio ir 
pas;r.C:u.-.o /:ala^uto rusais šyp
sosi plačia burna. Knįi nusi
šypsos? Vistiek kiškis , nors ir 
keptas iš tešlos. 

Šaltieną (košcliena • tom būt. 
kiekviena lietuvė išvirtų. Bei 
reikia menininkės. >:ad -usralvo-
tų iš jos padary t i • rr.a rr ..-' 
kaladėles ir iš jų s u k - " ; : : "• > 
aukšte geometrinę fisr.ra fmgf-

vietoje jo ar.t scenos pasirodo 
LMKF p i r i n i n k e Ada Ustja-
r.au3kier.ė. Su jai taip charakte
ringu iOtnmu pirmininkė sveiki-
BS svečius :r pradeda Velykų 
stalo programą. 

Tos orgar.izž-cijos Hartfordo 

leans miesto garsiame Mardi 
Grass karnavale ir stebėtųs: , ką 
toks nunios džiūgavimas ga tvė
se tur i bendro su Velykomis. 
Nesuprantama amerikiečiu., ne
suprantama mums. Bet tų k ra š 
tų gyventojams (ir l ietuviams, 

skyrius yra mažas. Tik 34 na- ten gimusiems ir augusiems) 
tfft Dė. sveikatos ar kitų prie-j tokia kuatmJSum -luctaika y-

sur ."ar-tama. riazeisir.a-
ma ir maloni. Mat. papročius 
:r tradicijas suformuoja žmonių 
iharckt^ris ir tas vietos TVV^-

žasčių beveik trečdalis negali [ r a sav 
aktyvia: pris;dėti prie veiklos. 
Bet drąsu tvirtinti, kad visos 
oarčfl nurinktos iš Hartfordo lie-

kolonijos pačios grietinė-

O 

D*. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VTDAUS LIGOS 

Marąoette Medicai Center 
6132 So. Kedaie Areaue 

VaL: pirmad., antrad. ir ketvirtad 
C Od ?:S0 vai. rakAro. 
šežT-id. nuo 1 iki 3 vai. 

Pa^rU susitarimą 
Ofiso telef. WA 5-2670 

RezkL teL WAibr«X)k 5-3048 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West Tlat Street 
Vai. pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet. 

A.nt.rad., penktad. 1 - 5 , trefi. ir šeštad. 
•i-; y.it "i'"is. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50tb A ve., Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vak. 
ižskyrua trečiadieaiua 

Šeštadieniais 12 IK i * vai. popiet 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) ' 

8925 West 50th Street • 
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. 1* 
penktad. nuo 12-4 vaL popiet ir 6-8 
vai. vak. šeštad. 12-2 ral. popiet, o 
trečiadieniais uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHTRURG8 
KCDIKrr OR VATKC LIGOS 

SPFC1AL4STC 
MEDICAL BITLDCS'G 

7150 South VFestern Aveaoe 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai^'ryto 

iki 1 vai. popiet. * .»-
Ofiso teL RE 7-116S; redd. 28*-2«19 

Ofiso HE 4-1818: Rezid. PR «-*861 

DR. 1. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS D?k CHTRURGAS 

Specialybė vidaus ligo» .-. 
2454 West 71st Street , 

(71-os ir Campbell A ve. kampe*) 
Vai. pirmad.. antrad., ketvirtad: ir 
penktad. 3 iki 7 v. p.p.. Tik Bualtarue 

sigv kas rašytų vietinės 
ketu vi., kolonijos "VvTio is who", 
l d i>: didelių varžybų pirmąją 
v. c t a užimtų jų pirmininkė Ada 
U-=:;a '.u>.denė. Nereikėtu jai su 
plakatu va:-:ščioti reiKaiau-
;?.:-.*: m lygių teisių. Vyrai mie
lai pripažįsta moteriai pirmą 
vk ta. kai ji to verta . 

Su tek.a pirmininke nėra to, 
ko t?, rinktinių moterų mažutė 
v-?ar.izac a nesugebėtų pada-
r y t l Nenuostabu, kad j jų pa-
ią*«£M'm atsilankė viešnios ir iš 
kitų federacijos klubų: Salomė-

vintą geltonomis citrinų plokite- j j a Valiukienė iš New Haven, 
mis ir ridikėbių "rožytėmis" . į Danutė Vensiauskaitė iš VVater-

Jokia pri tyrusi šeiminink- ----- ":;--;-". Hari; Of&0* iš Stam-
sijaučia laimėjusi viitafta m&-
šio, kol neiškepa napoler. •' Jų 
čia net du. J juos ĮUBfiai un&-
gosi dvi aukštos ;acA.<= ?avt 

*- -~. y-r* 

U -ninę dalį atliko 
'?.-\ ;į*vykusi ?rii^' 
ti- - Ik:-ktfieid. Zz. 

iš Long Is-
•- \'cblaity-
ia vakarine 

nimo sąlygos. 
Lietuviai — žertdirbiu t au t a . 

Jų gvvenimas r.uo amžių buvo 
dominuojamas zamtoe sezonų. 
Kalėdos švenčiamos pačiame vi
duržiemy sezoniškai visados su
tapo su veg-rtavkr.o laikotarpiu. 
kurj kaimas turėjo išgv-venti, 
apsuptas tamsos, šalčio, sniego 
ir kasdien mažėjančio ma i s to 
bei pašarų atsargos. Todėl ne
buvo nei nuotaikos nei mais to 
produktų ekst ravagant iškam 
Kalėdų stalui. 

Kas ki ta Velykos, š i l tos a r 
šaltos. Ankstybos a r vėlybos. 
Diena jau valandomis ilgesnė. 
Saulė šilta. Vyturėliai balsais 
plėšo padangę. Pempės zuja lau
kuose. Soduose švilpauja var
nėnai. Džiūgauja a tg imstant i 
gamta. O su ja :r žmogus. Tvar
tai prisipildo nauju prieaugliu. 
Ėriukai, veršeliai, paršiukai . 

Šeimininkių kamarose a ts i ran
da šviežias pienas, sūriai, svies
tas, kiaušiniai. Produktai, kuriu 

T 7 . 1 1 J . . 
. \(^ . .* :i-^, 

ir iaika? geras. Dar nereikia , 
i-'.šy:s iauko darbuose. Y r a lai- i 

e^rrinti Taip ir a ts i rado U e t u - i 
v;.- \> ivku ^"aio "r:id:c:;a. ku- : 

Dr. Ant. Rudoko katsineUi peremŽ 

DR. EDMUMD E. 01ARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
Tei GR 6-2400 

V&L pa?a-l mi^ita.-irr.a: pirmad. ir 
ketv 1—4 ir T — S: antrai. Ir penkt. 
16—*; šeAtad. 10—S "aL 

Ofe. teL 735-4477; Rez, 246-2S39 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA tR CmRURGfi 

Specialybė — N«rVq a 
Emocines Ligc-. 

CRAWFORD MEDICAL BUTL^DINO 
6440 So. Pa la ik i P >ad 

Va1a*doa pagal su*itarimą. 

Rerid. tel, _ GI 8-«873 
DR. W. M. EISiN-EISSNAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
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pažinti su apylinkės \atviais ir 
estais. Taip pat buvo gautas pa- K a d 

kvietimas daiv-varuti birželio mėn.! « • * sUmbų žemės p l u t o s IUĄ, 
bendrai ruošiamose joninėse. k u r ; s ^--JC- soi Rytų Afrikos 

Aldona Sehgal j riftu. y 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
8240 SO HALSTED STREET TBL, — CA 5-7fJ» 
RABUO ER 3TEREO APARATŲ PARDAVIMAS DR TAISYMAS 

DTDELJS PASIRINKIMAS rVATRlAUSIŲ TELEVTZpŲ APARATŲ 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Ola. PO 7-6O00 R*?- G A 3-727' 

DR. A. JENK1NS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

$S*AĄ W~*f S?,r4 -rr-^t 
VaJardos pegii e"j*itar-T\ą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas: 4255 W. 6Srt S t 
Oftso teJel. KĖ. 5-44H 

R/-/ii-n«-i r*. t*l*f GK «-0«11 
?al«-: pirmad., antrad.. ketvirtad to 

penktad. nuo 1 Iki 3 Tai. popiet. 

OR. VYT, TAURAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų ligoa 

Of:sa> ir -«-z. ift.%2 W 5»th gk 
T^l. PTV»specl 8-122S 

Ofi«o vat : pirm., antr.. tr«& •• fe 
penkt. n-uo 2-4 vai. Ir 6-8 v. vak. 
ieit . 2-4 p.p. tr kitu laiko nnritarua. 

UtsMfaae iki geg. 24 d. 

561 - 4605 a rba 4x9 - 4441 

DR. K. A. V. JUČUS 
DERMATOLOGIJA — 

CHTRURGUA 
1002 No. West<Tn Av^mic 
5214 No. Westem Avpnue 

' '.r_ •- ffK (-:-;", namo GI S-41M 

DR, V, TUMASOHIS 
C H T R V R G A S 

24.V4 W**t 71st Stn*. • 
pirm., antrad., ketv. Ir penkjtftd. Vai., 

t-8 ir 6-7 ii aaknto rositara*. 

VW Mefonai 6>>3-1381 

DR. F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CKTR-J-RGAJ' 

1497 80. ttlfa Coart, Cicerą 
VaL; k»»rt1«t! i « - l ? ir *-? T%^¥ 

Tr*aad. ir MKad. tfk r**taj-s» 

TeL ofiso PR 6-6448 

DR, F, C. WINSKUNAS 
OYT-V-TO-'A? r 5 CHTRURGAS 

H i 07 We«t 7 1 ^ >tre«4 
Valando«: 1-6 ^jl. popiet 

Tr*?. ir S«*Ud. pa«ai nusitartas^. 

Ofiso teL 566-f166: ttamų 6S648SS 

DR. PETRAS aiOBA . 
GYDYTOJ A*S TR CKTRURdAS 

62S4 H. Y*rrftKMMett Atft, 
Vai. pinn_ antr.. ketv Ir penkt. <|-7. 

http://~jKSLj.mriX.3d
file:///atviais


Vokiškų nacių sukurtas 
iii — , 

LIETUVIU TAUTOS NAIKINIMO PLANAS 
Ar vokiški naciai tikrai buvo sudarytus 1942. XI. 17, vokiečių 

labai žiaurūs? Ar jie tikrai taip kolonizacija Pabaltijo kraštuose 
febai kankino Lietuvos žmones, turėtų būti pradėta vykdyti taip 
kaip M. Kleinams savo atsimini- vadinama markų sistema, t.y. 
muose '"Tironų naguose", kurie sukuriant tam tikras salas, ku-
pr. penktadieni baigėsi "Draugo" riose gyventų tiktai vokiečiai, 
atkarpoje, aprašo? Kas būtų įvy- Viena tokia teritorija turėjo tęs-
kę su Lietuva, jei Hkleris būtų tis Baltijos jūros pakraščiu ligi 
laimėjęs karą? — Tokių ar jiems Rygos įlankos. Ta i būtų didžiulis 
panašių klausimų dažnai pri- vokiškas '"tiltas" jungiąs Tilžę su 
siunčia "Draugui" skaitytojai, Ryga. Jo vakarinė siena eitų lini-
ypač iš senesnės 
-po, kurie 1941 
negyveno Lietuvoje ir nežino, kūmas Ryga Bauskė — 
kas tada vyko, kaip okupantai Šiauliai — Tauragė. Taigi į šį vo-
su Lietuvos gyventojais elgėsi, kiško sausžemio tiltą būtų įėjusi 
Taigi stengsimės į šį klausimą beveik visa Lietuvos Žemaitija. 
atsakyti. O tai nėra labai sunku, Pirmiausia lietuviai turėjo bū-
nes turime daugybę gerų liūdi- ti išstumiami iš miestų, kurie tu-
r-inkų, kurie visus įvykius matė, rėjo virsti vokiškais, 
savo akimis regėjo. Yra tokių, * 
kaip M. Kleinaitis, kurie nuo na
cių kentėjo. Pagaliau pasidarė pri 
einami ir vokiškų nacių okupaci
jos dokumentai, bylos. 

JAPONIJOS IR SOVIETU S-GOS PASITARIMAI 
Sovietai nesugrąžina okupuotos Japonijos teritorijos 

Komunistinė Rusija, sulaužiu
si su Japonija pasirašytą nepuo
limo sutartį, 1945 m. VIII. 28 d. 
paskelbė Japonijai karą. Po šešių 
dienų — 1945 m. IX. 2 d. — Ja
ponija kapituliavo be sąlygų ir 
karas Tolimuose Rytuose buvo 
baigtas. Kinija atsiėmė Japonijos 
anksčiau okupuotas savo teritori
jas (Formozą ir Mandžiūriją), 

emigracijos tar- ja Tilžė - Klaipėda - Liepoja n e f j 'ai P r i k l a u s e - Sovietai, kad ir 
- 1944 metais - Venspilis, rytinė linija - Tu- I n e k a " a ™ su Japonija, bet suspė 

Pagrindinis vokiškų nacių " I -
deologojos" dokumentas vis dar 
lieka Adolfo Hitlerio veikalas 
"Mein Kampf", kuris nusako jo 
partijos tikslus, planus, kuris kal
ba apie "vokiečių tautos aukštą 
pašaukimą", jos "viršžmogišku-
raą" Hitleris neslepia, kad "vyk
dant vokiečių pašaukimo misiją" 
reikės sunaikinti ištisus rasinius 
vienetus ir kai kurias tautas. 
Gamtos dėsniai, pagal jį, esą 
žiaurūs, neatlaidūs ir tiktai stip
resnieji gyviai pasaulyje išlieka. 
Toki gyviai pirmoje eilėje vo
kiečių tauta. 

• Tačiau ji, pagal Hitlerį, netu
rinti kiek reikia erdvės. Jos pa
kankamai turi kaimyniniai kraš-

Įvairūs "Ostlando" planai to
liau nusako, kad lietuviai turė
jo būti iperkeldinami iš vakari
nių žemių į Rytus, į anksčiau 
lenkų valdytą sritį. Vilnius pra
džioje lyg ir virstų Lietuvos sri
ties (ne valstybės — jos nebebū
tų) centru, bet pačiame Vilniaus 
mieste iš 100.000 gyventojų ne-
vokiečių tautybės galėtų gyventi 
tiktai 20.000. Švenčionių, Ašme
nos, Lydos, Naugarduko apskri
čių žemės būtų skirtos lietuviams 
apgyvendinti. Gudai ir lenkai iš 
tų sričių būtų iškeldinami, tačiau 
aiškios ribos tarp lietuvių, gudų 
ir lenkų gyvenamųjų sričių doku
mentuose dar nebuvo nustatytos. 

Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos gyventojų geresnės žemės, y-
pač dvarai, pirmoje eilėje turėjo 

jo okupuoti Pietų Sachalino te
ritoriją ir Kurilų salas. Pasirašy
dama Japonija su Sovietais karo 
baigimo sutartį 1956 metais, oku
puotos savo teritorijos neatsiža
dėjo ir visuose pasitarimuose oku
puotos teritorijos reikalauja su
grąžinimo ir toji sąlyga 31 metai 
neleidžia Japonijai baigti karo pa
dėtį ir pasirašyti taikos sutartį. 

Gromyko Tokijuje 

Prieš metu Japonijos užsienio 
reikalų min. Kuchi Miyazavva 
vedė teritorijos grąžinimo dery
bas Maskvoje. Jokio susitarimo ne
pasiekė. Maskva kategoriškai at
sisakė okupuotą Sachalino terito
riją (Krafuto — Pietų Sachali
nas 13,935 kv. mylios) ir Kurilų 
salos (3,944 kv. m. plotas) grą
žinti Japonijai. Susitarė derybas 
ir toliau vesti. Su ilgu pavėlavi
mu Sovietų S-gos užsienio reikalų 
komisaras Gromyko sausio pra
džioje atvyko į Tokijo. Japonijos 
sostinę, kalbėtis ir tartis su Japo
nijos vyriausybe teritorijos ir ki
tais klausimais. Maskva taikos su
tarties pageidauja, bet Japonija 

K. TAUTKUS 

komis pastotų "hegemonijai" plė 
timo kelią trečiajai "jėgai", at
seit, Maskvai, nes tik jai kinai tai
ko "hegemonijos" terminą. Vi
suose pasitarimuose Maskva įspė
ja Japoniją nepasiduoti Kinijos 
gundymui. Šis klausimas nevie
šai yra liečiamas ir Amerikos — 
Japonijos vyriausybės pareigūnų 
susitikimuose ir pasitarimuose. 

Hong Kongo komentarai 

Tolimųjų Rytų Chicagos 
Daily IVevvs korespondentas Keys 
Beech iš Hong Kongo pranešė, 
kad ir šį kartą nematyti jokių 
ženklų, kad bus pralaužti ne-
susitarimų ledai ir prieita prie 
kokio nors kompromiso, nuolai
dų susitarti ir sutartį pasirašyti. 

SACHAROVAS-DISIDENTU VADAS 
Disidentų daug, bet susikaldę 

A J. STANIUS 

būti tuojau po karo atiduoda- į nepasirašo, kol Maskva jai nesu
mos kare pasižymėjusiems vokie- \ grąžins okupuotos teritorijos, kū
čių kariams. Kolonizacija turėjo 

tai, pirmoje eilėje slavų tautos, būti pradėta dar karo metu. Pa-
Kaip atskleisti dokumentai rodo, žymėtina, kad ligi 1942 metų pa-
jis planavo, laimėjęs karą, išžu- baigos į Lietuvą jau buvo atkel

ta 16,300 vokiečių šeimų, įskai
tant ir olandus, kuriuos vokie
čiai, germaniško kraujo požiū
riu, laikė sau lygiais. 

ri jai labai reikalinga sparčiai 
daugėjantiems krašto gyvento
jams. Japonija jau peršoko 100 
milijonų gyventojų ribą. 

Tokijo pasitarimus seka 
Washin%tonas ir Pekinas 

Nėra nei abejonės ar baimės, 
kad Sovietų — Japonų pasitari 

dyti apie 30 milijonų slavų tautų 
žmonių. 

Kas liečia lietuvių ir kitas Pa
baltijo tautas, Hitleris užgyrė 
vokiečių ordinų pradėtą tų žemių 
užkariavimą jau prieš 750 metų. 
Savo knygoje jis toliau rašo, kad 
nmes turime pradėti iš ten, kur vykdant kolonizaciją, pirmoje ei-
prieš 500 metų buvo sustota". O įėJe r e i k i a remti$ Pabaltijo vot ie 
vokiečių veržimasis, kaip visi ge- č m i s - Toliau sakoma, kad vokie- j triukšmauja ir pasižodžiauja 
rai žinome, buvo sustabdytas C i a\ t u r l ^naudoti lietuvių ~ ' p r ieš Ameriją, bet ir jie žino, kad 

Vienoje maršalo H. Goe r ingo | m a { T o k i j o fe k i t u r į n e § t ų k o k į 

joje nurodoma, kad n o r 5 ^ g g Japonijos — JAV san
tykiams ir bendradarbiavimui. 
Nors kartais Japonijos kairieji pa-

Žalgirio mūšiu, 
metais. 

įvykusių 1410 latvių - gudų ir r u s ų ; A m e r i k a j a p o n ^ teritorijų'nėra 
nesutarimus, reikią kiršinti siasj « 
lenkų 
nesut< 
tautas viena prieš kitą. 

Įvairūs nacių sukurti 
erdvės" (projektai buvo 

'okupavusi. Jei savo karinę bazę 
j laiko Okinavoje, tai už tai Japo-

* inijai sumoka. Amerikos okupaci-
"Rytų ' • nis režimas pradėjo švelnėti jau 
iškelti Kai kuriose kitose m s t r u k c i j o - ; , ^ m e t a i s } . ^ d a l j _ 

garsiajame Nuembergo tribūno- se pabrėžiama kad lietuviai, n e - . n ę ^ ^ ^ 1 9 5 1 m b u v Q •_ 
k Nors pats pagrindinis "Ost" *encią bolševikų bei rusų, mok* 1 ^ t a i k o s s u t a r t i S ) Q m 2 m 
planas ir nebuvo surastas, tačiau ™sų ir vokiečių kalbas, gJU : j a p o n i j a i b u v o s u g r a ž m t a s pilnas 
daug atskirų jo dalių ir komen- būtį neblogais vokiečių ™^-\$uverenumAS ir s a v ; v a l d a . Visai 
tarų pateko į JAV, D. Britanijos, ninxais rusų užimtose srityse. s k i r t i n g u ^ i g s n i u interesuojasi 
Prancūzijos ir Sovietų Sąjungos Ta ip pat neslepiama, kad Pa

baltijo ir slavų tautos neturėtų 
turėtų savo aukštųjų ir aukštes 

karinių vadovybių rankas. Šian
dieną ši medžiaga deponuota į-
vairiuose archyvuose, biblioteko- niųjų mokyklų — jiems užtektų 
se. žymi jos dalis paskelbta ir vi- pradžios mokslo, kad galėtų bent 
šiems prieinama. ligi 500 suskaičiuoti. Neapšvies-

Pagal "Ost" projektus, Di- tus žmones lengviau esą valdyti, 
džiosios Vokietijos (Grossdeut- { kolonizacijos programą buvo 
schland) rytinė siena turėjo būti įtrauktas ir lietuvių tautos naiki-
perkelta visus 500 kilometrų į ry- nimas. Šiam reikalui turėjo tar
tus ir tai turėjo būti įvykdyta ke- nauti nacių koncentracijos sto-
liais etapais. Pirmai pradžiai į vykios. Kaip tai buvo daroma, 
Pabaltijo kraštus turėjo būti at- mums vaizdžiai nusako nacių 
keldinta 800.000 vokiečių, o ne- kacetuose kankintų lietuvių — 
trukus jų skaičius padidinamas kun. Stasio Ylos, prof. Balio Sruo-
Hgi 5 milijonų. Hitleris pabrėžė, gos, Balio Gaižiūno, H. Jakužai-
kad vokiečių nacių uždavinys ne- Čio. minėto M. Kleinaičio ir kitų 
sa-s suvokietinti gyventojus seną- geru lietuvių — akivaizdžių liu-

pasitarimais Pekinas. Jau seniau 
Kinija kalbina ir siūlo pasirašyti 
draugiškumo sutartį su Kinija. 
Tikslas — abu kraštai savo įta-

Savo straipsnyje "Russ, Ja-
pan are still at vvar and treaty 
hopes are dim", rašo, kad prob
lema yra sena, bet be kompromi
so neišrišama: Maskva okupuo
tos Japonijos teritorijos nesutin
ka grąžinti, o Japonija niekados 
nesutiks pasirašyti sutarties, ku
ri ąbūtų atsisakyta savo teritori
jos, taip labai reikalingos valsty
bei. Jokio susitarimo nelaukia
ma. Pasiliks ir toliau Japonija ir 
Maskva karo padėtyje, nes neįs
tengia susitarti jau 31 metai tai
kos sutarčiai paruošti. Korespon
dentas sako, kad jam asmeniškai 
japonų nuotaikos žinomos ir jos 
nepalankios rusams.Maskvos oku 
pacijos veiksmus japonų visuo
menė smerkia ir yra nepalankiai 
nusistatę. Net ir kairieji ekstre
mistai, komunistų partijos nariai, 
smerkia savo ideologijos komu
nistus rusus, kam jie nesugrąžina 
Japonijai priklausančios teritori-
torijos. Japonijoje ir jos visuome
nėje svetimšalių nepakantos že
miausioje kategorijoje stovi rusai, 
ypač komunistų partijos žmonės 
ir jų vadai. 

Praeitis ir dabartis 

Pastarasis Gromyko vizitas ir 
pasitarimas Japonijoj buvo trečia
sis. Japonijos visuomenės nepa
lankus nusistatymas turi ir prie
žastį. Ir Japonija, ir Rusija savo 
tarpe nėra glaudžiai bendradar
biavusios, draugiškai sugyvenu
sios. Kaip prieš 200 metų prasi-
dėjusieji žvejybos nesusipratimai 
šiaurinėje Japonijos jūroje, tebe
jaučiami ir dabar. Japonijos - Ru
sijos kare daugiau prieš pusšimti 
metų nesantaiką dar buvo padi
dinę, nes Japonijos laivynas su
naikino Rusijos caro laivyną T o 
limuose Rytuose. Japonija negali 
atleisti Maskvai ir už sulaužy
mą Nepuolimo sutarties ir karo 
paskelbimą 1945 m. Pekinas stip
riai palaiko Japonijos pusę ir jos 
reikalavimus remia be sąlygų. 

Kinijos vyriausybė turi su Mask
va ir savo teritorinius reikalavi
mus ir ginčus, kurie daug ir bran
giai kaštuoja abiems pusėms lai
kyti sutrauktas milžiniškas kari
nes pajėgas pasienyje. Maskvos ca- j 
rai užgrobė didžiausius plotus Ki-1 
nijos teritorijos senesniais laikais, 
kada Kinija buvo silpna ir ap
ginti savo teritorijos negalėjo. Ja
ponijos teritorijas Maskva okupa
vo pasibaigus Antrajam pas. karui, 
kada Japonija buvo priversta Ame
rikai kapituliuoti, kada jos jėgos 
jau buvo išsekusios. Maskva Ja
ponijos teritorijas, Pekino teigi-
gimu, ne okupavo, bet be kovos 
užvaldė. Kol Japonija vedė kovą, 
tol Maskva savo nosies nekišo į 
Japonijai priklausančią teritoriją. 
Japonijos statistikos žiniomis, po 
II karo. rusai šiaurinėje japonų 
jūroje yra sulaikę 1500 japonų 
žvejų laivelių, 12,455 žmonės, 
kaip pažeidusius 12 mylių terito
rinius vandens plotus. 

Surinkus įvairias žinias ir ži
nutes, kurios iš Sov. Sąjungos 
pasiekia Vakarus apie disidentus, 
matome, kad Kremlius į Vakarų 
atsiliepimus rimtai reaguoja. 
Kiek ilgesnį ir išsamesnį prane
šimą apie tai paskelbė kores
pondentas Rytų Europoje, D.Las-
celles (F.T. sausio 15 d.). T o 

Vakarus, ir tai dažnai slapta. 
Politbiuras A. Sacharovo ir ne

kenčia ir jo bijo. Bijo ne fizi
niai, bet idėjiniai. Yra spėjama, 
kad nebuvo leista vykti jam į 
Švediją tik dėl to, kad jo tie
sos žodis laisvajame pasaulyje 
būtų tapęs naujos revoliucijos 
pradžia ir Sov. Rusijoje ir u i 

straipsnio mintis ir ži.iutes sulie- į jos ribų. Maskva išleido iš Ru-

— Arizonoj ir Floridoj gy
ventojų daugėja 5 kartus grei-

jčiau, negu JAV prieauglis. 

Sovietų Sąjunga, ' 
tiesų nėrataikinsr br 
Garsioji rusų raketa 

auti laisvuosius pasaulio kraštus. 

jus į vieną, gaunasi maždaug se
kantis vaizdas. 

• 
Spėjama, kad ne visa Vakarų 

reakcija dėl disidentų persekioji
mo ir baudimo Sov. Rusijoje pa
siekia Brežnevo ar Kosygino au
sis. Juodu užimti svarbesniais rei
kalais. Tie atgarsiai tik pasiekia 
KGB viršūnes, kurios arba Vaka
rų reagavimus ignoruoja, arba 
pateisina, arba arba šį tą daro, kad 
Vakarams padarytų įspūdžio, jog 
ne visa taip baisu, kaip Vakarai 
atsiliepia. KGB vadai vis tik yra 
atsakingi Kremliaus Politbiurui 
ir turi žiūrėti, kad užsieninė pro-
poganda nepakenktų "geram" 
Brežnevo vardui nei viduje nei 
užsienyje. Juk Brežnevas ką tik 
vainikuotas Helsinkio detantės 
laurais. Baisu, kad jie kartais 
nevirstų duriančiais erškėčiais. 

Iš kitos pursės, KGB turi sau
goti ir budėti, kad Sov. Rusi
jos vidaus politika būtų švari, 
be šiukšlių, tai yra disidentų, 
kurie, kaip atrodo, ne mažėja, 
bet daugėja. Disidentų vardai pa
čioje Sov. Rusijoje slepiami ir di
džiosios žmonių masės, ypač to
liau nuo dideanių centrų, apie di
sidentus ir jų reikalavimus nieko 
negirdi. Pasitaiko, kad kartais ru
sai nugirsta, jog yra kažkoks Sa
charovas, kuris skelbia tai ir tai, 
bet jie net nežino, kur jis gyvena. 

Sacharovo iškilimas 

Jei iškyla toki disidentai, ku
rie savo profesija ar nuopelnais 
Sov. Rusijai yra plačiai žinomi, 
tai ir KGB negali nei tų vardų 
nei tų armėnų reikalavimų pa
slėpti. Dr. A. Sacharovas yra pa
siekęs disidentų žvaigždžių vir
šūnę ne tik Sov. Rusijoje, bet ir 
užsienyje. Jo garso priežastys yra: 
mokslininkas, Nobelio laureatas, 
kitų disidentų gynėjas, aiškių 
principų asmuo, pasiryžęs už ra-
vo įsitikinimus kentėti ir mirti, 

--incipai ir reikalavimai yra 
nesugriaunami, neasmeniški ir 
be jokių išskaičiavimų. Dėl to 
jis ir laikomas visų disidentų va
du. Nors jis gyvena nuo visų 
draugų izoliuotas, įkimštas į ma 
žytį Maskvos butą, bet jo durys 
atviros visiems ir jis visas lais
vės gynimo bylas ima iš eilės, 
kokios jos bebūtų. Tik dulkės jo 
darbų ir pranešimų, padarytų Va
karų korespondentams, pasiekia 

i jos ukrainiečių civilinių žmo
gaus teisių gynėją, Leonidą 
Pliuše ištrėmė A Solženyci-
ną ir kitus, nes Kremlius žino, 
kad jų disidentiškas karštis greit 
perdegs, Vakarų prabangoje jie 
sulepšės, kaip suglebo tSfclffSfc* 
čiai rytiniu kraštų išeivių ve .<e-
jų, ir tuo visa baigsis. 

Andriejus Sacharovas cBįįį į..-
męs būti organizatoriumi — vei
kėju. Dėl to KGB vados v be: ge
riau jį visuomet turėti p-" sįtto 
akimis savame krašt-- KGB a m 
leido vykti į Vilnių gint. K >.*-
liovo, LBK rėmėjo, nors \ teis
mo salę jo neįsileido. I a-r. be-
draudė Vilniaus gatvės šaligat
vyje padaryti užsienio ittmaijfr-
tams savo -pareiškimą. Psts $•> 
vietų teLingumc aĖtįSĮeth, A. 
Sucharevas pripažįsta, -.ai Sa:.".a 
rovo negalima suimti ir ;žcary
ti į kalėjimą kaip politini Kali:".:. 
nes, esą, Rusijoje nėra politinių 
kalinių, tik politiniai Sgor.y;, ku
riems reikia psichiatrini J srycy-

• • • -

mo. 
• 

Daug disidentu 

Vakarų korespondentų žinio
mis, visa plačioji Rusija fri sė
te nusėta disidentų grupėmis, u k 
kiekviena jų turi .avus tikslus. 
Lascelles pažymi, kad i^biausia; 
aktyvios disidentų grupės veikia 
Baltijos valstybėse, ypač Lietuvo
je, kur leidžiama LK3 xro.nika, 
kur kovotojai už žmogaus teises 
surenka iki 17,000 parašų. 

Centrinėje Azijoje nuolat bniz 
da totoriai, kuriuos Stalinas iš
trėmė iš Krymo, o dabar jie no
ri grįžti namo. Gyvas laisvės ju
dėjimą* jaučiamas Gruzijoj ir 
Armėnijoje, kur plačiausiai skai
toma Samizdat. Nenurimsta nė 
žydai, kurių persekiojimas vis dar 
nesiliauja. 

Virus disidentus jungia, per
duoda jų mintis ir kovos būdus, 
informuoja ir stiprina vėl atgai
vintas Bėgamųjų Įvykių Kronikos 
laikraštis, kuris slaptosios poli
cijos buvo likviduotas 1973 m. 
Paskutinis Kronikų numeris turi 
70 mašinėle rašytų lapų. Vaka
rų korespondentai stebisi, kiek 
energijos ir pasišventimo įdeda
ma į tą laikraštį. Iš turinio ma
tyti, kad jį redaguoja prityrę tei
sininkai, kurie ne tik puikiai su-

tNukelta i 5 pu&L) 

ja prasme (primetant jiems vo
kiečių kalbą, kultūrą, įstatymus), 
bet juos iškeldinus, o vietoje jų 
įkurdinus vokiečius. Pagal jį, 
"Rytuose turėtų gyventi tiktai 
germaniško kraujo žmonės". 
Lietuviai, kaip tauta, turėtų nu
stoti egzistavusi jos gyventojus 
išsklaidžius, iškeldinus ir tik 
mažą dalį asimiliavus (pavertus 
vokiečiais). Pirmajame plano 

dininkų atsiminimai, paskelbti 
atskiromis knygomis. 

Nei Hitleris, nei vokiški naciai, 
dar vesdami karą ir tikėdamies 
jį laimėti, nieko gera nežadėjo 
nei lietuvių, nei kitoms tautoms. 
Jie tiktai reakarčiais pareikšda
vo, kad visos tautos jų sukurtoje 
"Naujojoje Europoje" gausian
čios "joms tinkamą vietą". Po
kario metais paskelbti nacių do-vykdvmo etape estai su latviais , ' - . . ** . . . „„i:w; kumentai parodo, karo laimeji-butu mažiau paliesti — palikti . ^ -«. . _ „ . K0__ 

~ ,. . -v. .„ TT- , • mo atveiu, praslinkus nuo karo 
"netolimai ateičiai . H imle r s " > £ u^ ,™, , to„ 
«. . .v ., . . . 1 pabaigas 2o-30 metų, lietuvių tau-
lietuvių .tautos išnaikinimui sky
rė 50 metų, bet Hitleris šią skait
linę išbraukęs ir užrašęs " 2 5 " 

tos etnine prasme jau nebūtų bu
vę. Taigi ir M. Kleinaitis, kaip 
ir kiti lietuviai liudininkai, ap-

* rašydami nacių žiaurumus, yra 
Pagal dr. Gotfriedo Muellerio teisūs ir teisingi. 

"Rytų erdvės tvarkymo eskizus". b. kv. 

LIETUVOS PARTIZANO KELIAS 
I MIRTj 
VTU RAMOJUS 

Iš t rauka iš spaudai paruošto veikalo "Kritusieji už 
la isvę" m tomo 

"Mano motinai ta i bus baisus smūgis. Geriau, j e i 
toliau nuo namų, varomas j Rokiškį, bandysiu la imę 
pabėgti ir, jei nepasiseks, t ada tegu nušauna. T a d a 
motinai bus lengviau pakelti mano galą, negu dabar . 
Gal ji iš viso net nesužinos, jei žūsiu pakeliui... K a s 
bus, tebūnie, nebėgsiu ir nesiduosiu ka ip avinas pa
skerdžiamas motinos akyse..." 

Taip apsisprendęs, vėl atsigulė į lovą ir apsiklojo 
antklode taip, kad pridengė savo galvą. Jam begulint 
ir besiklausant garsų už sienos, pasigirdo didžiojo 
kambario durų girkštelėjimas ir sunkių žingsnių 
kaukšėjimas. Kuriam laikui žingsnių bildesys nutilo. 
Matyt, įėjusis sustojęs žvalgėsi po kambarį, kur iame 
be stalo, mažos spintelės ir kelių kėdžių nieko dau
giau nebuvo. 

Vėl sukaukšėjo už plonos lentinės sienelės smar 
kūs vyriški žingsniai ir Norkus pamatė , kaip pa
lengva palinko žemyn durų rankena, o po tyliai pras i 
vėrė durys. Siaurame, mažai praver tų durų plyšyje 
pasirodė riebaus, vėjo nugairinto ir kambaino šilumos 
nurausvinto veido dryžis su šviesių antakių puslankiu 

;- ^ytitilijBrig " ' - - s obuolio baltymu. 
Norkus ta: mat*- :u"- p 's r rerktas zk:s. be* nesu

judėjo lovoje. Durys greitai užsidarė i r ateivis žings
niais iškauksėjo iš gret imo kambario. 

"Pamatė . Viskas baigta Mano giesmelė jau su
dainuota, ' l iūdnai pamastf Norkus ir apsivertė an t io-
r.n. veidu i si^na 

Ilgai laukti neteko. Neritmiškai subildėjo kelių 
žmonių žingsniai didžiajame kambaryje. Dabar durys 
su t r iukšmu staiga atsidarė ir jose išdygo du ginkluo
ti vyrai . Norkus apsimetė miegas. Vienas priėjo prie 
jo ir pajudino už peties. 

— Pilieti, kelkis! 
Norkus atsigręžė ir atsimerkė. Šiuo metu jo veide 

nebuvo nei nuostabos, nei išgąsčio, bet savotiškas a-
bejingumas. 

- Kas tu per vienas? Šeimininkas? — teiravosi 
stovjs prie lovos dailaus veido jaunas leitenantas - pa
sienietis. 

— Taip, seimininkas, —atsakė Norkus atsisės
damas. 

— Ko guli vidurdienį? 
— Sergu. 

K a s y ra? — rūpinasi leitenantas. 
— Galvą skauda, temperatūra... 
— Kodėl nevažiuoji pas gydytoją? 
— Toli. Galvojau, praeis savaime. 
— Seniai sergi? 
— Savaitė. 
—Ar nesikreipei pas gydytoją? 

— Ne. 
— Kaip tavo vardas ir pavardė ? 
— Vytau tas Norkus, 

• 

Leitenantas nut raukė pokalbi. I š savo planšetės iš
siėmė užrašų knygelę ir ilgai j ją žiūrėjo. 

— Koks tavo vardas? — pakartojo klausimą lei
tenantas. 

— Vytautas. 
— Tėvo va rdas? 
— K... 
— Chm, ar t u ne Kazys ar Kazimieras? 
— Ne. aš Vytautas . 
— Parodyk dokumentus. 
— Neturiu. 
— Kaip t a i netur i? — nesuprato leitenantas. 
— Paprasčiausia. , neturiu ir viskas. 
— O pasas, karinis bilietas ku r? 
— Mane vokiečiai buvo išvežę aarbams j Vokietiją. 

Dabar grįžau ir gyvenu be jokių dokumentų, — net 
nemirktelėjęs an t greitųjų susimetė ką pameluoti Nor
kus. 

— Vokietijoje turėjo tau išduoti kokį nors doku
mentą, — neatlyžo įkyrusis tardytojas. 

— Jei turėčiau, t a i be jokio pavydo ir ginčų 
juos parodyčiau. 

— O kaip tu atvykai iš Vokietijos? 
— Sėdau j traukinį ir atvažiavau. 
— Neaišku. Tu, tur būt Kazys? — vėl užtraukė 

savo giesmelę leitenantas, žiūrėdamas j savo knygelę. 
— Aš tau rusiškai sakau, kad esu Vytautas, o 

Juozas ir Kazys —mano broliai. 
— Teks nueiti į kaimą. Ten išsiaiškinsim, kas t u : 

Kazys ar Vytautas. 
— Gali eit i? 
— Pabandysiu. 

Bu* daugiau 
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ALDONA STEMPUŽIEN£ 
LAISVES VARPO KONCERTE 

Aldona Sterrrpužienė davė re
čitalį Šįmet balandžio 25 d., So. 
Bostono Piliečių klube. Koncer
tą ruošė Laisvės Varpo vedėjas 
Petras Viščinis radijo programai 
paremti ir lietuvių menininkus 
moraliai paremti. Aldona yra ži
noma Bostonui iš savo prieš 10 
metų duoto koncerto, bet šjmet 
mes išgirdome kitokią Aldoną: 
ji subrendo vakoliai ir muzika
liai. 

Jeigu jūs nepažjstate dar me
nininko, jūs galite daug pasaky
ti dar jo negirdėję. Tai menin-
ko programa. Žvilgtelėjęs į (prog
ramą, jūs žinote, su kuo jūs su
sitiksite. Aldonos programos ga
lėtų pavydėti net Beverly Sheels. 
Ji sudaryta su tokiu aukštu sko
niu, tokiu subtilumu ir aiškiu 
veikalų suprat imu. Tai nėra vien 
tik įvairių beverčių ir vertingų 
dainų mišinys. T a i aukštos kul
tūros pažymys. 

Programon įdėjo: Skudučių ba 
ladė — B. Dvariono, mažai dai
nuojama, labai graži daina. Jū
ratės arija iš K.V. Banaičio ope
ros Jūratė ir Kastytis. Norėtųsi 
sustoti bent kiek ilgiau ties šia 
arija. Banaitį dainuoti nėra leng
va. Jis duoda besikartojančių 
gaidų, kurios kai kam atrodo be
prasmės. Bet tik atrodo. Niekas 
kitas kaip Banaitis nesugebėjo pa 
gauti savo gimtojo krašto nuo
taikų i r jų perkel t i į savo kū
rybą. Šias nuotaikas stebėtinai 
perdavė Aldona: ji turi natūralų 
ar įgytą frazės muzikalumą ir 
charakterio pajautimą. Būtų džiu 
gu, kad kur nors šita visa ope
ra būtų atl ikta tokioje nuo
taikoje. 

B. Kutavičiaus — Avinuko pė
dos —penkių dainų ciklas pa
rodė m u m s savotiškus horizon
tus naujos muzikos dainoje. To-
ftau sekė devynios dainos iš Po
ete Meilės, R. Schumano kūri
nys, pagal H. Heinės žodžius ver
tė A Saulynas. Cia solistė paro
dė savo sugebėjimą, kaip interpre 
tuojama kamerinė daina. N o n 
Piu Mesta G. Rossini solistės 
buvo atlikta su tuo pačiu kruopš 
tumu, kaip ir kitos dainos. Bisui 
ji padainavo Rosinos ariją iš ope
ros Sevilijos Kirpėjas — Rossini. 

Solistė turi platų diapazoną, leng 
vą kvėpavimą, o jos interpreta
cija yra smulki, tai yra detali
zuota, ir Žavi. 

Po pertraukos sekė Sudie Miš
kai Čaikovskio, romantinis vei
kalas, padainuotas prieš ateinant 
į moderniąją muziką. Toliau se
kė posmai iš K. Bradūno poe
mos "Maras", muzika J. Švedo. 
Ta i moderniškai parašytas vei
kalas, kur deklamacija susitinka 
su daina, sudarydama stiprų jspū 
d j . Žodžiai giliai prasmingi, ir 
muzika labai espresyvi. Dar to
liau — J. Švedo arija iš naujai 
parašytos operos "J-S.B." Ką reiš 
kia šitie inicijalai? Johann Se-
bastian Bach. Vienas vokiečių 
žumaias buvo paskelbęs straips
nį, kuriame nagrinėjamas įdo
m u s dalykas apie Bacho galvą. 
Kada po dvejų šimtų metų buvo 
atkastas Bacho kapas, jo kūnas 
užsilaikė gan gerai, bet jo gal
vos nebuvo. Kur Bacho galva? 
Šį įvykį libretistas paėmė oper-
ros pa-grindan, įvesdamas poli
tikus, mokslininkus, menininkus, 
kurie klausė, kur esanti Bacho 
galva? Solistė atliko ariją iš tos 
operos, kur kurčias ir be liežu
vio asmuo klausia, kur yra Ba
cho gaiva? Opera bus išversta 
į anglų kalbą ir tikrai ras vie-j 

JAV UI VIDURIO VAKARŲ APYGARDOS 
SUVAŽIAVIMO NUTARIMAI C L A S S I T . I E D . G U 1 D E 

Metinis atstovų suvažiavimas, 
įvykęs 1976. V. 2 Jaunimo cen
tre Chicagoje, priėmė šiuos nuta
rimus: 

gardos valdybai įvairiais būdais 

pasisekimo ir kviečia visus lietu
vius Šią švente remti ir joje da
lyvauti. 

Suvažiavimą? dėkoja apy-1° 
1. Suvažiavimas .paveda apy- gardos valdybai, įvairioms apy 

gardos institucijom^, komisijoms, 
rūpintis ir padėti MARGUČIO j LB. apylinkių valdyboms bei apy-
vadovybei jų radijo programos į linkių darbuotojams už gerai at-
atgavimo reikaluose. liktus darbus ir visiems lietu-

2. Suvažiavimas prašo apygar-i viams, nuoširdžiai bei dosniai rė
dos valdybą sustiprinti apygardos! rnusiems vieningą Lietuvių Ben-
veiklą per visas LB . apylinkes, druomenę 
ypatingą dėmesį kreipiant j litu- veiklą. 
anistinį švietimą ir jaunimą. 

3. Suvažiavimas paveda apy
gardos valdybai išaiškinti JAV 
Lietuvių. Bendruomenės regist
racijos reikalus Illinois valstijoje 
ir atitinkamais teisėtais būdais su
tvarkyti, kai kurių asmenų ar or
ganizacijų neteisėtą pasisavini
m ą ir naudojimą Lietuvių Bend
ruomenės vardo naujai įkurtoms 
organicacijoms. 

4. Suvažiavimas kreipiasi į vi
sas lietuvių patriotines organiza
cijas ir visus patriotus lietuvius, 
kviesdamas visus į bendrą ir vie
ningą lietuvišką bendruomeninį 
darbą. 

5. Suvažiavimas paveda apy
gardos valdybai rūpintis ilgalai
kės lietuviškos veiklos ateities pla
navimu ir prašo tam reikalui su
daryti specialią planavimo komi
siją. 

6. Suvažiavimas prašo apygar-

ir bendrą lietuvišką 

M I S O E L I A V E O U S B E A L B S T A T E 
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tos pasaulinėje literatūroje d e l ) < l o s valdybą rūpintis lietuviškų-
savo originalumo tiek libreto tiek, kolonijų išlikimu ir padėti toms 
muzikos požvilgiu. Gaila, kad lie- (lietuvių apylinkėms, kuriose ky-
tuviai jos negirdės lietuvių kai- l a j v a i r ios problemos bei krimi-
ba , kaip buvo planuota 

Koncertas buvo baigtas H . Vi-
lla-Lobos "Bachianas Brasileiras 
No . 5" , kur dainininkės voka
las turėjo progos parodyti savo 
grožį ir išraišką. 

Bendras įspūdis: Aldona Stem-
ipužienė turi dideli, sodrų me
cosopraną, kur viršūnės skamba 
lygiai gražiai kaip ir žemutiniai 
tonai. Jos muzikalumas apima ne 
tik tikslios gaidos paėmimą, bet 
ji yra tikroji menininkė, jau
čianti muzikinę formą ir muziki
nį sakinį. Jos akompanatorius J. 
Švedas turi gerą techniką, inter
pretuoja akompanuodamas ir 
duoda muziką, bet ne tuščią gai
dą. Bendrai koncertas buvęs vie
nas iš nedaugelio, tobulos prog
ramos ir tobulaus atlikimo. 

Elena VasvHūnienė 

MCSŲ KOLONIJOSE 
hingtoru D . C. 

MARGUČIAI, PATRAUKLI IR 
SĖKMINGA INFORMACIJA 
Jau keli metai iš eilės W a -

shingtono Lietuvių Moterų klu
bas prieš Velykas gauna stalus, 
tinkamą apšvietimą ir galimybę 
marginti ir pardavinėti velyki
nius margučius dideliame preky
bos centre. T a proga vašingto-
nietės teikia miniai žmonių pa-

apie lietuviškais or-aiškinimus 
namentais marginamus kiau
šinius - margučius, apie Lietu
vą - jos praeitį ir dabartį, atkrei
pia dėmesį į a n t stalų išdėliotus 
lietuvių tautodailės dirbinius ir 
vienam, kitam įduoda proipagan-
dinės lietuvių literatūros. Ta i 
puiki proga pasitarnauti lietuvy
bės reikalams, įtraukti į tą veik
lą Šeštadieninės mokyklos jauni
mą, o ta ip p a t surinkti pinigų 
iš svetimtaučių reikalingų mote
rų klubui, šeštadieninei lituanis
tinei mokyklai paremti ir kitiems 
pana&eais tikslams. Ypa'ungai 
didelis susidomėjimas praeivių 
btfro kai jaunos mergaitės pasi
puošusios tautiniais drabužiais 
margino ir pardavinėjo velykai
čius. 

Šiais metais Montgomery Mali 
•or*-Kybos centro vadovybė pasiū
lė l ietuvėms naudotis ilgesnį lai
ką (porą savaičių) tomis pata l -

parodyti savo tautinius 

lykaičius. Tą darbą atliko Wa-
ahingtono Lietuvių Moterų klubo 
narės (pirmininkė Elvyra Vodo-
palienė) i r Lituanistinės mokyk
los tėvų komitetas (pirm. Regina 
Liogienė) bei vaikų motinos, bū
tent: A. Bačkaitienė, B. Dičpini-
gaitytė. Sturmer, V. Gureckienė, 
L. Jurkienė, A. JCraujalytė -Bai-
ley. A. Kindurienė, G. Krivickie-
nė, R. Liogienė, R. Penkiūnienė, 
R. Petrutienė, N . Varnienė, G. Va 
saitienė, E. Vodopaiienė, V. Zub-
kienė. 

Margučiai buvo pardavinėjami 
įvairomis kainomis, nuo 50 cen-
itų ligi 3 dolerių už vieną, atsi
žvelgiant į margučio grožį, pa
naudotų spalvų gausumą ar is-
skutinėtų kiaušinių ornamentų 
tikslumą. G. Krivickienė 

naliniai nusikaltimai dėl gyven
tojų keitimosi ar kitų priežas
čių. Panaudotinos politinės, tei
sinės ir kitokios priemonės, krei
piantis į atitinkamas miesto įstai
gas. Šioje akcijoje artimai bendra
darbiauti su namų savininkų 
draugijomis. 

7. Suvažiavimas dėkoja tai lie
tuvių spaudai, radijui ir televizi
jai, kurie teisingai ir atsakomin-
gai informuoja lietuvių visuome
nę apie bendra meninius darbus 
ir lietuvių gyvenimą 

8. Suvažiavimas dėkoja visiems 
lietuviamsygausiai dalyvavusiems 
demokratiškuose LB Tarybos rin
kimuose, ir.sveikina naujai išrink 
tą JAV LB aštuntąją tarybą. 

9. Suvažiavimas sveikina JAV 
LB krašto valdybos pirmininką, 
Juozą Gailą ir visą krašto valdy
bą bei jų talkininkus, dėkoja vi
siems už jų atliktus darbus lietu
vių tautai i r -už sėkmingai vyk
dytą Lietuvos laisvės kova- per 
praėjusius tris sunkaus darbo me-

10. Suvažiavimas prašo visus 
lietuvius remti Religinės Šalpos 
darbus. 

11. Suvažiavimas sveikina Penk 
tosios Lietuvių tautinių šokių 
šventės komitetą už gerai ir siste
mingai atliekamus darbus, linki 

PADĖKA 
• 

Esu didžiai dėkinga lankyto
jams — kun. kleb. Zakarauskui, 
kun. kleb. Kuzinskui, kun. J . 
Makarui. Kun. Kelpšai už kas
dieninę šv. Komuniją. Seselei 
Anastazijai užprašiusiai šv. Mi-j 
šias. Seselei Kristinai už lanky
mą ir kitom seselėm, kurių 
vardu neprisimenu. 

Dėkoju mano draugėm sąjun-
gietėm — 67-tos kuopos na
rėms, Šv. Rožančiaus ir Alto
riaus dr-jos narėms už lanky
mą, Brighton Parko Moterų 
klubo narėms už gėles, — Bronei 
Žemgulis, J. Bakšinskas ir vi
soms narėms. Dėkoju Lietuvos 
Dukterų draugijai, kad nepa
miršo manęs, ir Suvalkiečių 
draugijai ir Onutei Petrait is . 

Esu labai dėkinga ponams 
Stankams, kurie parvežė mane Į 
namon & ligoninės. 

Marcelė Tvenjoraese 
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Pirki' peinincus Namus 
L i u k s a s spmrtatv mitais. 2-jų aukS-

tų oiOras. i larąnf l t te P k e . Oaos i t e 
$12.000 m e t a m s pa jamų. P e r k a t vi 
$65.000. 

Geras , didel is t-įą b a t ą mūras . 2 
p o 6 kair.b. 2 auto mftro garažas . 
Arti vtenuolytjo. $2S,S0O. 

4 bnti i 5varns, n e s e n a s m ū r o na» 
• M M ar t i Marąuette P k o . bažnyčioB. 
$45,000. 

• kan«b. mūra*. G a l i m a nuomot i 
p a j a m o m s . Į vakart is n n o California. 
Marąuet te Pke. '$23,300. 

P l a t u s kome^pinis sk lypas . B loką* 
nuo &•/. Kryžiaus l igonines. Pigus . 

Tvir tas — e r d v a s 6 k a m b . b a n g a -
k*w. Ttnka <Ii<ielei š e imai . $21^000. 

GraSus 2rjn b a t o m ū r a s . Atskiri 
gsz*> Šildymai. Garažas. D81 l i gos 
parduoda už $27.500. 

Vi«n puikiaus ias 15 m e t u 2-1u 
aukStu nttra*. 2 Si?aymal, po t v o -
nie.s. Speciatifito s tatytas negai l int p i -
nlgn už. prabangą. l l a r q u e t t e P k e . 
$57,000. 

VALBfS REAL ESTATE 
2635 W. Tlst S t . tek E E 7-7206 

W ANTBD — VTBA1 

SMtARMAK WANTED 
— Also — 

F O U S H I S AND RUFFEK 

Por mild and staialess steei 
sheet metai. 

Good Company benefits. 
Paid vacation. Insurance. 
Good working comditions. 
ABLE SYSTEMS, INC. / 

18& Cfeeenfeaf, Eik Grove Vflkge 
Paone — 640-8866 

Aa Skmal Oppoj*nnity Emptorer 

r, c» c t J * ^ y 

Wanted experi«aced Gear Cutter & 
Vertical boriog mill operators. 

ENOELHABDT GJEAB CO. 
OaU 766-7670 

tt)iittii i ' i i:i i i!!H<in>iiiii iti:ii i»f<rtiii i!iJr 

V A L O M E 
Ptaoaiair ir rx^k*toįkix» 

!vniiiH!iiinimiiiiiiiiii!imiiiiH!Hiimrtii 

SUD l RLAL tSTATE 

Gera proga jaunam 
spaustuvininku! 

Jauna* •paostariBlnkas, kuris ta
ri patyrimo spaustuvės darbuose ir 
norėtą tofian lavintis, sa l i gauti 
ofseto srityje darbo geromis sąly-
«rrJs . Kandidatas turi turėti gerą 
Endi^mą. PraSome rąžyti: Litb. 
Cath. Press, 4S45 W. 63rd Street, 
fUnagūi DL 60629. Prašoma pažy
mėti patyrimą frtt 

tr 
riss riSkų 

I. BUBVfS -
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Crtadk 
T̂ L SE 7-51 &* 
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ALR0N CORP. 
AUTO BOOf SH0P 
Bod> * >"•-- -i** Repair 

Towisg 24 hours 
Kalbame lietuviškai 
S81S W. 4Stb Plaee 
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SIUNTINIAI | LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

MARU > VOREIKIENC 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
l o e i ^urr*iaiiian*>* ifa^» r6fte» 

tm. Mv» lutas Iii EVaropa? naudeliu. ; 

TU- — W 4 v r ? ! 

PIRKSIT — PMDtJOsrr 
NUOMOSI? 

IYAIR3S DRAUDIMAI 
Maloniai jums patarnaus 

BALTS BUDRAITIS 
4569 Archer Ave. — 254-5511 

135th & Archer Ave. —- 257-5861 

8929 So. Harlem Ave. — 598-S290 
niiimmiiiiimiiiimmmmuiiHHimmn 

Savininkas parduoda 2-jų mieg. 
mur. bungalow. 2 maš. garažas. 
ApyL 61-os u- Albany 434-5115 

WESTCHBSTER, ILUNOfiT" 
S bdrm, face brk. R a n c b bsa. 

Carpetinp. centrai a h \ paneied bamt. 
i car parage. Located Soutb att 22 

W a l k i n ? disrtance t o schoola. 

ĉ ka«« m. Ą«m t*A*i w-sw«o 

M O V I N G 
IERČKAS ptrfc-auBto baUuc Ir id-
am aaikma ir .• toli įmesu i e * 

W ?Qaa «pd-auda. 
TELEF. - WA 5^W 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Jrairiq atstumu 
823 WE&I Mtii PL.ACE 
TeL — FRontie? »-L*)S 

1ESTAURANT MANAGEMEJW 
ICARCrS KG BOY 

is rapidly expanding in its network 
af iamily restaurants. Our expansion 
program reąuires additional managers 
for ūnmediate staffing. The persons 
•we s e ^ wffl have had experience in 
ali pbases of restaurant manageraents, 
Inciading cooking, persoimei devei-
opment, cost controi and ability to 
work the hours in keeping with needs 
of restaurant industry. This is an 
excellent opportunity for a shirt 
sleeve manager who is a creative 
doer. Benefits include excellent saiary, 
insurance, pensiou plan and much 
more. 

For furtber information and in-
terview appointment piease call 

Van-Retnmed at 312-352-3780 
MARC'S B1G BOY 

FAMILY RESTAURANT 

tus. -

Doaald J. Judy 
Phone — 562-0790 

Dėl mirties šeimoje skubiai parduo- j 
dama Marąuette Pk. 2-jų aukštų 
7 kamb. mūr. rezidencija. Skambin
kite savininkui 778-0917 arba 
925-6897. 

" T A B U 66-08 EB ALBANY 
Pa^al užsakymą s ta ty tas mod&nraa 

erdvus "rancb" s t i l iaus namas . 
Centr. oro vgainimaa. 2 vonios , 8 m i e 
gamiej i . Įrengtas rūsys — baras s a 
vandenin , 4 - t a s miegamas i s , 2 tnaa. 
garažas . Natūra lus ž idinys . 

TOOL AND DIE REPA1R 
P w tool room of rapidly expanding 
electronics manufacturer. 

EXPERIEXCED 
Ezcellent opportunity with good 

saiary and benefits, 
C«H Mr, Becker — 235-5636 

CHROM.ALJ.OY-AIXX>N INC. 
1759 N. Kūnball, Cbicago 

Alt E a u a l O p p o r t a n i t y K m p l o y * r 
M » » M M » M " 

SfOS PLOKŠTELIS DAUSEUUI DAR MEžlHOMOS 

šokius bei kitus lietuvių liaudies 
meno tur tus . Tačiau Washingto-
no lietuvių kolonija yra per ma
ža pasinaudoti tokiomis galimy
bėmis. Buvo pasJtsnkinta dv i 
^.SZJ^ saargiati ir gordavinėti ve-

LAIŠKAI "DRAUGUI" 
SAULIŲ S-GOS REIKALAIS 

Gegužio 1 -JI Vytauto Didžio
jo rinktinės šauliams ir bendrai 
visiems G u t a g o s lietuviams liks 
prisiminta. T a dieną, kaip 
Drauge buvo rašyta, iškilmin
gai atidaryta ir pašventinta 
puošnūs Šaulių namai. 

Apie namų ir jo reikšmę Chi-
cagos lietuviams daug dar bus 
rašoma ir kalbama. Tarpe dau
gelio komplimentų, gaunama ir 
tokiu,: "...bet kai tie šauliai — se
neliai ir senelės — siuvasi kariš
kas uniformas ir jomis pasipuo
šė paraduoja ar kai jie šaukia su-
sutirintdmus ir deklaruoja vieni 
kitus ordinais bei medaliais, to
kia veikla, aišku, tėra naudinga 

tik jiems patiems." 
Kitoje vietoje tas pats auto

rius skundžiasi dėl aukų jauni
mo kongresui ir priekaištauja 
šauliams: "Kodėl, sakysime, Chi-
cagos šaulių rinktinė, kuri sako- r 
si turinti 600 narių, negalėjo iš 
jų surinkti po šešis ir pusę dole-
no . 

Šie ir kitokį "komplimentai" 
surašyti Chicagoje spausdina
mame dešimt kartų per metus 
išeinančiam leidinėlyje. Gal ir 

I teisingai yra galvojančių, kad tas 
leidi nėks yra tikras pusbrolis Lie 
tuvoje spausdinamo raudonla-
pio "Gimtasis Kraštas". Kaip 
ten, taip čia labai mėgstama pa-
sidrabstyti purvais ant veikėjų, 
spaudos, ALT, Balfo, šaulių ir 
net Putnamo seselių. 

Ką tie draugai redaktoriai gal
voja, lygindami Šaulių uniformas 
su kariškomis? Argi jiems taip 
jau aki rėžia, jei šauliško švarko 
sagutės paženklintos lietuviško 
skydo ženklu? Ar jiems neiino-
ma, kad iš 67 naujų narių, įsto
jusių į rinktinę, yra nemažas pro
centas studentų, bei šiaip jauni
mo? Turėtų būt žinoma ir tai* 
kad Šauliai kas metai peaako>a 
tūkstančiais lietuviškiems reika
lams? J. Yla 

7. Bučkis — vaisas 
9. Skraido garsai — fokstrotas 

12. Turiu dvi merginas — f okstr. 
8. Širdie — tango 

10. Skrenda naktys — ! 
H. Paskutinis i 

1. Kur lankos žaliuoja — tango 
2. Amottr-Begušne 
S. Laukiu, sagrfEt — valsas 
4 Nuostabus berniukas — Cho Cho 
5. Klajoja 
6. Ilgesys 

7. Žibuokles — vaisas 
8. Balti žiedai — maabo 
9. Rajone — tango 

M). Kengūrą samba -
os rožes — lėtas fotetrotasll. Sudie — anglų valsas 
- tango 12. Gal bOt. gal but — botero 

• S M Į SHfldkofl rinkinys XXVI 

— 956-4*11 
rood, Inc. 

'OOOOOOOOOOOOOO0OOOOOOOOOO4 

A m VM 119,000 

BZ2L? WANTX2> — MOTERYS 

E X P E R I E N C E D 
S£WIEG MACHIME 0PEH. 

Call for an appointment: 
LDFT-AIA OOMPASfY 

Ph«ne — 583-1720 

L Septintame rojuje — anglų vaisas 
2. Masą su.<n*ikimas — tango 
X Satemu daina — tango 
4. liūdna — tango 
5, Maryte mėlynake — fokstrotas 
0. Tik tau, Rio Rita — fokstrotas 

Įdainavo Birute TamoMfliiierifl. "O 
L Granada — Isp. faotazija 
2. Pavasaris už ]an]K> — tanso 
3. So tavim kartu — cha cha 
4. O Ramun&e, pasakyk — valsas 
5. Tavo akys — rumba t 
L Faustas 

įdainavo V. Grigaitiene 
2. CavaBtria Rusticami 

?ds«avo V. Grigaitieoė 
3. Kai mw augom du broliukai 

Liaudies daina 
4 Vai nekukuok 

Liaudies daina 
Įdainavo s. Graužinis 

& Gražinos arija 
& Gražinos artos tąsa 

įdainavo E. SeuJevičJūt* 

Visos bos 

7. Jaunystes meile — tango 
S. Ta naktis — anglu, valsas 
9. Nakties serenada — tango 
10. Aldona — tango 
Ii. Kodfi neatėjai — fokstrotas 
12. Ei tu, mergyte — fokstrotas 

tmmmele, pasakyk-, šokią mazflta 

S. Niekad sekmadieni — cha cha 
11. Pavydas — tango 

9 Jauna kai buvau — begoine 
10. Sk) nakt — cha cha 
12. Kaip ir ss — rock 

l. Mano gimtine 
|CKX8BTQ A- & u l C I 1 w l l 

2 Užginta daina 
įdainavo A. Kutitanskas 

3. Prapooiiau. matute 
{dainavo K. Petrauskas 

4 Du broliukai kunigai 
įdainavo K. Petrauskas 

5. Sudiev, kary 
HMSUi K. Grantas 

4 Ispaniška meile 
įdainavo K. Grantas 

VŪ 

sasnor 

VYRAI IR MOTERYS 

PUNCH P R E S S 
Set-up and operate. Three ym. Ex-
perience reąuired. Up to 57 tona. 

S I M A I T I S R E I L T Y , p r m t e d c i r c u i t - D a y s h i f t 

lns t r r iw» — iaoome Imx 
2951 W. 63rd S t 486-7878 
«oooo«o«ooooooooo<x>ooooooo 

BETŲ NUOMAVIMAS 
Jfannj piHširoas — Pardavimas — 

Valdymas 
DrsudimaS — Inceme Tax 
Netariata* — Vertimai 

BELL REALTY 
I B \ C I V g C I C S 

S45.3 S. Kedzie Av©. — TJS-22SI 
l l M I » t M M » t U t M I U I l M I 

D e M E s 1 o i 

TINGSTX>L COMPMNY 
1340 W. Pafiertou Ave. 
CHICAGO, TLUNOIS 

i&N~TXH§©«HMA — FOR EENT 

IfiNTJOM. apSildomas 3 kamb. 
butas Cieeroje. 

Skambint &5&d42g 

Į G Y K I T E D A B \ R 

t * po $640. G 

D R A U G A S 
« 4 S W, Ori SU S h k a p , III 60828 

HlimillllHllllli(HI!HimiUilUiiHl|UillllM 

AB REIKIA vizrnmŲ 
KORTELIŲ? 

H « » M » » » I I I I 

VlsiUnh) korteliti naudojimas yra 
Trakom oanraty*. Issinii 1 !•' jas 
fini naudoja, bet tinka ir visu, luo
mu, atstovams turėti jrrožias vbd-
ają visais panaMaa reikaiiua Bo
site patenkinti kiekviesą karta. 

Krsfkites I "Drauge" administra 
ttess kortelėm. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiHHiniiiittiiitiimmmii 

T«tTSŲ ŠOKIAI", 
Ohsido Ue tov in Tsfrtm^j Q6kių 
InarJtataB (aa t ro j i la ida) 1975 
rjąptali Chicago je. 

Ommmmm D R A U G E , 4545 
Want 63rd Street , Cnioago. H-
Uaote 60629. K a m a $4.00. Utea-

;kan t pridėti 21 centą TJŽ per-
•tantteią. r^r-"-;s ij-r^*;-* js.- ~--
ka 5 % mckeaClų. 

-

Perakaite 'T^raogą", iTisirlti 
jį kitiems pas i ska i ty t i 

file:///LKHCi
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H r t r n o ^ Tt?*m?fWT>v~ T «.t*h®' tk>. N u o treeožėp 28 iki hepo* 4J 
j patarnavo ir virtuvėje padėjo d. v y k s meno paroda. B u s senie- j 

nų, dokumentų, rankdarbių p a - ! 

rodą. Moksleiviams b u s duoda-
>mi dfolomai už nasižvTnėiimą 

D R A U G A S , pirmadienis . 1976 m. *e*oi2ė<s min. 1 0 d. 

Jadvyga Pupeiienė Stasė Stu-
klenė, Irena Racinskienė ir Jad 

! w g a Mockūnienė. 

Pitartamoa metu anglų kalba i l t a h š k ų d ^ ^ k s l e Radijo ^ d o l e r i ų 

pristatė Dorina Kamm. sąjun- i i r ^ t r 0 U u b f t u r ė a 4 vm±' 
gieecių pirmininkė k i t a t a u č i u s ' n i m u s ' b U B S r o d o m i fflmM a i t a " 

; kunigus, skaitė sveikinimus prel. į ̂  g y v e n i m o t ėvynėje ir J A V . 
Balkūmii i š diecezijos vyskupo 

nata Petronytė, Diana Alkevičiūtė, Danus Rudis ir Algis Rugienius. Nuotr. J. Urbono 

'—' V_ • LIET; VIŲ FO> 
SUVAŽIAV1M 

,-A.lV i 

13-tas metinis visuotinis Lie
tuvių fondo narių suvažiavi
m a s įvyksta šeštadienį, gegužės 
15 d. Jaunimo centre, Chicago-
ye. Suvažiavimas' prasidės mišių 
m i s už mirusius Lietuvių fondo 
narius jėzuitu koplyčioje (šalia 
Jaunimo centro) 8:30 vai. ryto. 
P o mišių pradedamas suvažia
v imo darbą posėdis. Darbotvar
kėje bus š ie punktai: suvažiavi
m o atidarymas, prezidiumo ir 
sekretoriato sudarymas ir mirusių 
Lietuvių fondo narių pagerbi
mas; Lnvokacija. komisijų sudary
mas;, pranešimai: tarybos, valdy
bos, investavimo komisijos, pelno 
skirstymo komisijos, kontrolės k o 
mistjos; diskusijos dėl pranešimų 
įr .pranešimų priėmimas; prane
š imai iš atskirų vietovių. Nuo 
12:30 iki 1:30 vai. p. p. bus pert
rauka priešpiečiams Jaunimo cen
tro kavinėje. 

Po., priešpiečių suvažiavimo 
posėdis tęsiamas toliau šia darbo
tvarke: registracijos - mandatų 
komisijas pranešimas; Lietuvių 
fondo 'tarybos trečdalio narių ir 
kontrolės komisijos rinkimą; 
klausimai ir sumanymai; rezoliu-
ciftf 7f nutarimų priėmimas; su
važiavimo uždarymas. 

Šeštadienio" vakare po suva
žiavimo nebus jokio pobūvio, nes 
8 vaL vak. vyks tretysis Chicagos 

Lietuvių Operos spektaklis 
Marijos aukšt. mokyklos salėje. 
Suvažiavimo dalyviai turės pro
gos pamatyti tris naujas lietuviš
kas operas, statomas Chicagos Lie 
tuvių Operos 20 m. sukakties pro
ga. 

Sekmadienį 10 vai. ryto liute
ronų "Tėviškės" bažnyčioje bus 
atlaikytos pamaldos broliams liu
teronams. 

Įsibėgam į antrąjį milijoną 

Įnašai Lietuvių fonde balan
džio pabaigoje pasiekė 1,134,850 
dol. sumą. Šiais 1976 m. per ketu
ris mėnesius į Lietuvių fondą 
įplaukė 23,550 dol. Vien balan
džio mėn. gauta įnašų 7,700 doL 
Š.m. bal. pabaigoje Lietuvių fon
dui priklausė 4,084 nariai. Tuo 
tar.pu praėjusiais metais narių 
skaičius buvo mažesnis. Skelbiant 
šiuos skaičius, malonu konsta
tuoti, kad turimus įnašus didina 
ne tik esamieji nariai, bet jungia
si ir nauji. Kiekvieną dieną į Lie
tuvių fondą įplaukia mažiausia 
200 dol. Matydami tokį lietuvių 
visuomenės pasitikėjimą, tikime, 
kad antrąjį milijoną pasieksime 
greičiau, negu pasiekėm pirmąjį. 
Ačiū už tai brangiems, dosnios 
širdies lietuviams. 

Darbo valandos raštinėje 

Lietuvių fondo raštinėje, 2422 
W. Marąuette Rd., Chicago, 111., 
60629, teL (312) 925-6897, darbo 
dienomis nuo 8 vai. r. iki 6 vai. 
p. p. Raštinėje dirba vicepirm. 
pulk. A. Rėklaitis, sekretorius -
iždininkas K. Barzdukas ir finan
sų sekretorius P. Želvys, taip pat 
talkininkauja K. Girvilas. Kuk
lioje raštinėje atliekamas visas mi
lijoninės įstaigos administracinis 
darbas ir buhalterija, informuoja
mi nariai, priimami įnašai ir pa
ruošiamos apyskaitos tokias insti
tucijas kontroliuojančioms ameri
kiečiu įstaigoms. Artėjant narių 
suvažiavimui, raštinėje pagrindi
nę reviziją padarė Lietuvių fon
do kontrolės komisija. 

Ką veikia vadovaujantys 
asmenys 

— Lietuvių fondo tarybos 
nariai, kuriuos renka visuotinas 
narių suvažiavimas, sausio 25 d. 
įvykusiame Tarybos narių posė-

Juo disidentų skaičius Sov. Ru- dyje nauju Lietuvių fondo ta ry
si joje didėja ir jų veikimas akty- bos pirmininku išrinko dr. Gedi-
vė'^ tuo labiau KGB stiprina m į n ą Baluką, n u o pat fondo įsi-
žmogaus pagrindinių laisvių var- } kūrimo dienos dalyvaujantį Lie-
žyatfa. Priemonės, kol kas, tos pa-j tuvių fondo veikloje, ėjusį įvaf-
čios: kalėjimai, bepročių ligoni- j rias pareigas. Tai didelio takto 

S A C H A R O V A S -

(Atkelta i š 3 pusi.) 

rūšiuoja svarbius slaptus val
džios-dokumentus, bet ir nurodo 
disidentams įvairių įstatymu spra
gas. 

. . Disidentų baudimas 

Nesvarbu, kur disidentai begy
ventų, kur jų grupės beveiktų, vi
sur jie teisiami ir baudžiami 
Maskvos įstatymų režimu. Pavyz
džiui, Kovaliovas buvo teisiamas 
Vilniuje už rėmimą LKB kroni
kos, bet buvo baudžiamas pagal 
rusų įstatymus, nors teismas bu
v o gavęs (protestą su 230 para
šų , surinktų įvairiuose Sov. Ru
sijos kampuose. Tarp tų parašų 
5 1 parašas iš kalinių stovyklų. 
T a i įrodo, kad disidentai yra pui
kiai organizuoti ir turi saugius 
susisiekimo kanalus. 

nes, atėmimas teisės dirbti, kon 
fiskavimas užsieninių pašalpų. 
Labiausiai nukenčia eiliniai žmo 
neSį kurie dažnai dingsta be ži
nios. 

Vienas tik yra faktas, Kuris 
Maskvai yra nepakenčiamas,- tai 
Vakarų komunistų partijų protes-. 
t a i ' 5*11 disidentų -persekiojimo, 
itin įspėjimas Kremliui, kad jo 
agentai nedrįstų kalbėti ir varyti 
propagandą prieš Vakarus visų 
komunistų vardu. Jie reikalauja 
pastaakymo laisvės, nes toleran
cija disidentų butų abipusiai 
naudinga ir parodytų partijos 
stiprumą. Maskva dėl to esanti 
tikrai,, susirūpinusi, tačiau di.sį-
denTų spaudimui nedaro jokių 
nuolaidų, rizikuodami komimis 

ir visokių įsitikinimų lietuvių 
gerbiamas asmuo. Iki tos dierios 
Tarybos pirmininku buvo dr. Jo
nas Valaitis, sumaniai ir logiš
kai tvarkęs fondo reikalus ir dar
bui atidavęs daug širdies. 

— Dr. Antanas Razma, vienas 
pirmųjų Lietuvių fondo inicia
torių, ėjęs įvairias pareigas fon
do vadovybėje, jau baigia antrą 
kadenciją vadovaudamas praplės
tai Lietuvių fondo valdybai. Jo 
vadovaujama valdyba renkasi po
sėdžiams kas mėnesį ir sprendžia 
įvairius administracinius reikalus, 
kuriuos paveda Taryba ar iššau
kia bėgantis laikas. Dr. A. Raz
ma parodė nemažu? sugebėjimus 
taupant fondo administracinei 
išlaidas, jis taip pat savo lėšomis 

MiKi kulnniįosf 
St. Petersburg Fla. 

MOTERTJ S Ą J U N G O S 
K U O P O S V E I K I A 

Prasidėjus oficialiam Moterų 
sąjungos naujų narių verbavimo 
vajui, kuris t ę s i s iki rugsėjo pa
skutinės dienos, vietinė 76 kuo
pa sušaukė gražų suvažiavimą, 
susirinkimą, s u pamaldomis ir 
vaišėmis, t ė v ų pranciškonų na
me, St. Pe tersburg Beach. Su
važiavimas pradėtas sy. Mižio-
mis ir pamokslu, kurį pasakė 
kun. Tadas Degut i s , sut ikęs bū
ti sąjungieč ių kuopos dvasios 
vadu- J i s pažadėjo užleisti pa
talpas sus ir inkimams, už ką są-
jungietės labai dėkingos. 

Po pamaldų narės, viešnios ir 
keletas v y r ų nuėjo j Rubes res
toraną p ie tums , po kurių susi
rinkimą pradėjo pirm. Donna 
Karam, pakviesdama prel. J. 
Balkūną sukalbėti maldą. Pro
tokolą ska i t ė Stasė Stanelienė. 
Protokolas pri imtas. 

Pirmininkė pris tatė naujas 
nares, Veroniką Kuibokienę. ku
ri yra buvusi sąjungietė Bos to 
ne, Jean Sadauskas , Mary Boza 
ir Ona Jokubauskas . Visos bu
vo ši ltai pri imtos . 

Nutar ta suruošti pikniką, iš
važiavimą po susirinkimo, kuris 
įvyks , birželio 19 d., 11 vai. ry
to . Seminole Park, Seminole, 
šeštadienį prieš tėvų dieną. Po 
susirinkimo bus vaišės., pietūs, 
narėms ir svečiams. Visų pra
šome ats ivežt i savo gėrimą, o 
užkandį, pietus , paruoš Semino-
les sąjungietės , prisidedant val
dybos narėms . Kviečiamos v isos 
moterys ir vyrai praleisti kele
tą valandų s u sąjungietėms. 

Po susirinkimo pirmininkė pa
kvietė v i s a s prie vaišių stalo, 
kurį paruošė Stasė Stanelienė, 
Louise Sprendžiūnienė, Kuni
gunda Keblinskienė. Tortą pa
teikė A m e l i j a Mikalauskienė. 

Sąjungie tės Kunigunda Keb
linskienė ir Veronika Kulbokie-
nė, po gražiai praleistos ž iemos 
ir pavasario Floridos klimate, 
ruošiasi gręžti atgal j š iaure, 
Detroitą. Atsisveikinant v i sos 
linkėjo j o m s gražių vasaros mė
nesių, o rudenį ir vėl grįžti at 
gal. 

Prel. J. Balkunui L B Floridos 
apygardos suruoštame minėji
me 50 m e t ų kunigystės proga 
Moterų s -gos kuopa tvarkė visą 
banketo paruošimą. Visa našta 
teko Stase i Standienei , kuri vi
są maistą supirko ir visur, va
dovavo. P r i e maisto gaminimo 
talkininkavo Jean Sadauskas, 
Mary Boza , Ona Jokubauskas 

j ir JAV prez. Gerald R. Fordo, 
i Lietuvių kalba programą vedė 

Prekeris, minėjimo iniciatorius 
I buvo K a z y s Gimžauskas. 

Nors Moterų sąjungos vieti
nė kuopa visai Jauna, centras 
tik prieš kelete mėnesių gavo 
7 6 numerį, bet kiekviename 
susirinkime susilaukia naujų na
rių. Visos puikiai veikia ir drau
giškai sugyvena. Koresp. 

S E K A S D O V A N O J A 
MILIJONUS 

Chargah va ls tybės a r a b ų sul 
tonas Bin Mohamad Al -Quas-
may, atvykęs į Chicagą , š io 
mies to negrų muzu lmonų mo
kyklai paaukojo 250 ,000 dol. ir 
pažadėjo apmokėti v i s a s naujos 
jų mečetės p a s t a t y m o iš laidas. 
B u s statoma Stony I s l a n d ga t 
vėje , Chicagos p ie tuose . Mano
ma, kainuos 16 pril. dol . Char-

ITALŲ KULTCROS CENTRAS g a n yra maža va l s tybė l ė prie 

600,000 gyventojų, bet gausiai. Padeda atsilikusiems 
parduoda žibalo. Pradžiai š v e n - . k r a s i a m s 
tovės s ta tvba i še ikas j a u paliko 

Austrijos katalikių moterų sąju-
, dia visoje Austrijoje paskelbė pas-
i ninko dieną, kuries metu surinktos 
laukos bus panaudotos finansuoti 
į įvairiem socialiniam projektam Tre 
I čiojo pasaulio kraštuose. Austrės 

Čikagietė Marge Monok, 5 3 : katalikės moterys pasninko dieną 
| m. l igoninės sekretorė, trijų vai- i t u o t i k s l u s**11"* Jau devynioliktą 
Ii™ ™ ^ „ o i w ~ 4 . i . i L - . t . u Toi . i^rta- Praėjusiais metais pagalbai 

I Š L O Š Ė M H J J O N A 

kų mot ina Illinois loterijoje lai
mėjo milijoną dolerių. 

Trečiojo pasaulio kraštam jos su-
1 rinko daugiau negu milijoną t 

Buvusiai „Dainavos" ansamblio šokių va
dovei 

A. + A. 
LIUDAI IMBRA5IENEI - VALIUKAITEI 

. 

Italų kultūros centre, 1621 
N . 39th Ave. , Stone Park, TJ. 
b u s i m n i m a J A V 200 m. sukak-

Persijos į lankos, t e t u r i mirus Kanadoje, jos vyrą PETRJį, dukra KRISTINĄ 
ir sūnų LINĄ bei visą giminę nuoširdžiai užjaučia 

„Dainavos" Ansamblis 
unintiiHiiiiiummiimiiiiimiimiiiiiuiij 

GRAMĄ _*,, m i* -

KAUijU FR, 
Seniausia Lietuviu Radijo Progra
ma Naujojoj Anglijoj iš stoties 
WLYN 1360 banga veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saulinių ž_r -antrauka ir komen
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 

Sią programą veda Stepo-
J. Minkus. Biznio reikalais 

kreiptis į Baltic Florists — gėlių 
bei dovanų krautuvę. 502 E. Broad 
^iy ><?• B->tor.- M.-- ' — -..-
0 M M I ~ - - pat gaunamas h 

i l i l i l l i t t i I M U i i imi i i imi i i i i i 

Tik ką iš spaudos išėjo žymiausia 
anglų rašytojjų novelių antologija 

A N G L U N O V E L Ė 
Tai pirma tokios apimtis (460 

pusi.) ir vertės antologija talpinan
ti 24 rinktines noveles, kurios pir 
mą kartą yra išverstos ir sudėtos j 

, šią knygą. Jos sužavi kiekvieną 
j skaitytoją. Antologiją paruošė ir 
: komentarus pridėjo Povilas Gaučys 

Užsakymus siųsti: 
DRAUGAS 4545 W. 6Srd SL. 

CbJcego, m. 69629 
Kaina $7.00. 

Dlinois gyventojai prideda 5% 
mokestį. 

XX amžiaus madona (paveikslas) 
apdovanotas aukščiausia premija 
tarptautiniame madonų meno festi- | 

valyje Los Angeles, Ca. * ir Grand ' 
National Award Amerikos dailinin-1 
kų profesinėje sąjungoje New Yor-

ke. Tai puošni dail. POVILO PUZI-
NO monografija, kuri yra didelio 
formato ir talpina 28 spalvotas re- , 
produkcijas. Kartu ir X X amžiaus 
Madona. Kaina 25 dol. Puiki dova
na ir tinka bent kuriomis progo
mis įteikti bent kam: svetimtau
čiui ar lietuviui. 

Gaunama DRAUGE, 4545 West 
63rd St, Chicago, IL. 60629. Už-| 
sakant pridėti 50 centų už persiun
timą. Illinojaus gyventojai moka 
5 proc mokesčių. 

tinšo judėjimo skilimu, kuris fak-; važinėja po apylinkes, kur prave-
tiaa: jau yra įvykęs. | darni vajai. Paskutinių mėnesių 

A. t A. ANTHONY J. MIŠKINIS 
Gyveno 8800 5. Harlem Avenue, Bridgevįew. Illinois. 

Mir* geg. 6 d., 1976, sulaukęs 64 m. amžiaus. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 2 stoūs: Anthony ir Robert 
marti Marilyn, 2 anūkės, Lorie ir Lynette, motina Anna Miškinis, 
sesuo Viola Koestler su vyru Roy, dukterėčios Donna Pierce ir 
Christine Milwer, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. 

Priklausė South Lodge No. 1596 B.P.O.E. ir Chicago Bartenders 
Union. s 

Kūnas pašarvotas Sheehy koplyčioje, 4950 W. 79th St. 

Laidotuvės įvyks pirmad., geg. 10 d. S koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėtas j Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
9:30 vai. Jvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas j Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: S&ifis, marti, anūkai, motina, sesuo ir kiti giminės. 

Telef. St. 3-7700 

E U D E ! K S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 - 34 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4803 01 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArdi 7-1741 - 2 

Laidotuvių direktorius Sheehy. 
" • 

>iHiiiiiiiiimiininiiiinummnnnimiiiiiiiiiiiuf!iiiiii!iiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiii!iiiiii'£ 

PUIKI DOVANA ŠVENČIŲ BR KITOMIS PROGOMIS 

SV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO I 

bėgyje jis lankėsi Clevelande ir 
Detroite, kur buvo graliai priim
tas ir įvertintas ne tik vietos lie
tuvių, bet ir spaudos. Apylinkė
se pravedami vajai yra didelė pa
spirtis augančiam Lietuvių fon
dui. 

— Milda Lenkauskienė, Lie
tuvių fondo tarybos narė, gy
venanti O e v e l a n d e , gegužės ,8d. 
Tyko, į Rochester, ^ . Y., pasaky.- į 

A N T R A L A I D A 

I i 1 e I d o 
UETUVIC KUNIGŲ 

Mecenatą* — PrcL Juosia 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvię Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

"" ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

5301 SO. UTUANICA AVE. TeL FArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) ir SUNOS 
2314 W. 28rd PUVCE TeL VlrgUs 7-«tT* 
2424 W. S9tb STREET TeL 8EpobBc 7-1213 
11029 Soatlroest Bighw»y, Pftlet Hllls. ŪL TeL 974-4410 

Naoj&tf* TMft&mmtas jm. ^raktuko formato įrltUm kietais vlrfia- s 
llala. Verttmaa padaryta* gražia lietuvių kalba. M«e»aato d*'*a laida 
parduodama prieinama kaina. : 

Gaunama "DRAUGO" knygyne E 
Kaina - $5.00 

nilnola mrr«oto3a! prašomi prlditl 50 eet>tq moke*flama b 
alunttmul (Vttur KyvenaatSejl prldekiU 2i centas). 

per-

Uivių fondui paremti. . Lietuviai -

Gera proga visiems {fiigyti NanjaJ Testamentą. Sroakit ažsakymas : 

D R A U G A S 1 
4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

lUIliiHinilllUUIUilIHIUIIIIItUIIIIIMIillliii 

esame visi , l ietuvių fonde ar esi? i 
K. Perskaitę tirmųą", duokite ii kitiems. 

4343 SO. CAUPOBN1A AVE. 



6 DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. gegulea mėn. 10 d. 

X Vaclovas Romanas, Wil-
kes-Barre, Pa., lietuvių parapi
jos vargonininkas, žinomas mu
zikas, kaip mums telegrama 
praneša, sunkiai susirgo ir buvo 
paguldytas ligoninėn, kur jam 
padaryta dviguba vidurių ope-

CHICAGOS 
ŽINIOS 

IŠPARDAVIMAS 

Chicagos policija gegužės 15 
d. 10 v. r. International Amphi-
theatre patalpose ruošia išpar
davimą daiktų, kurių savinin
kai neatsišaukia. Pajamos ski
riamos policijos tarnautojų 
pensijoms. 

DRAMA PARODOJE 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 
GOLFO ŽAIDYNES 

I BAŽNYČIAI 
SOCIALINE I 

r; r PI 

Lenkijos vyskupam ypač rūpi 
visapusiška kraš o socialinė pa
žanga. Jiem rūpi. kad vi?ieT^ 

Inžinierių - Architektų sąjun 
- u i,„^«o u„«« krašto gyventojam butų suda ?os golfo varžybos, kurios buvo • * J ^ . 

dėl la- rytos s&yS03 s i e k t l m e c 

c 

Nuo'cr. J. Urbone 

racija. V. Romanas buvo labai ( c h i c a g o s ^ e s t o m e r g a i t ė s 
aktyvus "Draugo" ruošiamos s l t a u t ė s gegužės 16 d. turės sa - ' Dainavos stovyklos taryba posėdžio metu. Iš k. į d.: dr. A- Darnusis, Vacys Rociūnas, Adolfas Vasiulis, 
Lietuvių išeivijos parodos talki- į A^^ D a roda International! k u n - V ' Dabušis, Vyt. Petrulis ir Simas Laniauskas. S tovi Jonas Urbonas, Bronius Polikaitis ir Vacius Lelis. 
ninkas, vienas didžiausių ekspo-. A j w y H t a - I 1 p a t a l pose . Paro- j 
natų teikėjų. Linkime jam su- d o s m e t u 3 y a l Goodman į 
stiprėti ir greitai pasveikti. j d r a m o s m o k j ^ s t u d e n t a i su- » . . 

X D a ^ n a Beach lietuviai; v a i d i n s 

atsiuntė '"Draugui" iš Floridos 
nuoširdžiausius sveikinimus su 
linkėjimais. Džiaugdamiesi gra
žiu pavasariu, be ko ki ta rašo: 
"Draugas labai laukiamas, ma
lonus svečias. J is kasdien mus 
atgaivina, sujungia su nuo čia 
toli gyvenančiais lietuviais". Už 
gerus žodžius k* sveikinimus dė
kojame. 

x Petras Stonys, nuoširdus 

'Yankee Doodle". 

RIESTAINIŲ DIENA 

Vadinama Išganymo armija 
Chicagoje birž. 4 d. platins ries
tainius (doughnuts) . Tam rei
kalui turės 8,000 savanorių pla
tintojų. Tikimasi gauti 200,000 
dol. labdaros veiklai. 

i S ARTI A 0 į 

L 
, l VALSTYBĖSE 

planuotos gegužes 2 d., 
Z • 1 1 ~ s-ifo ir- i w nės ir dvasmes geroves 
bai nepalankaus oro, šalta i r ne- ° *? 
t inga diena _ neįvvko. h * * - * * D U O l a t ^ " f ? 1 ' 

S . - Arch. sąjungos nariai *ad butų apsaugotos nehecia-
_ golfininkai kviečiami vėl var- m < * zmopa* asmens Į » šeimos 
žytis dėl inž. Jono Talanddžio teises pažymėjo Lenkijos pri
dovanotos pereinamosios taurės , • « kardinolas V i š i n s k į kai-
" . . T ,,„,+„ rhiMvr*. bedamas Varšuvos katedroje. 
t S S S t m S m " š e t a a k a , « 3 0 .ardino.as ^ 

v v ow^r. TotA'pagr indine visuomenes ląstele, 
mose varžybose, Skver Lake J""* . . . «HT_Į , r T i v . i 1 — n r h n H Kai šeimai yra užtikrinamos jai golfo klubo laukuose, Urtand «> . -
Park 111 gegužės 16 d. Pradžia pnk lau -anaos teises, tada ir 

r«+ visose kitose viešojo gyvenimo 
10 v. ryto. I srityse, — socialinėje, profesi-

Pereinamoji taurė bus perduo- n ė j e fėm^įtįt plotmėje, vys
ta, jei varžysis 25 a r daugiau t o g . h a r m o n i n g a p a žanga. Prie-
pilnateisių, nario mokestį uzsi- ž į n g u a t v e j U ) k a i pažeidžiamos 
mokėjusių ALIAS skyriaus na- š e i m o s t e i s ž s įmiekinamos p a -
rių. Narį platesnių informacijų, ^ t e i s ė s i r niekinamos pa
prašome kreiptis į Joną Talan- ^enįų ž m o n i ų pagrindinės. iei-
dį, tel. 748-2543, a r Joną Barį. į ~ t a d & y r a s t a b d o m a j , ^ 
Tel. 345-9345. T. M. i s u o m e n m i 0 gyvenimo pažanga. 

Kardinolas Višinskis pažymėjo, 

AUTOMOBDJAI CHICAGOJE 

Lithuania". š ia i s metais su lei- Alb. Reškevičlus, Juozas Nava-
diniu pasiųstame lydraštyje pla- kas ir dr. Martynas Trautrimas. 

_ Dainavos Jaunimo stovyk- j & a u a tkreiptas raudonosios Ki-1 Taip pat paminėtina, kad Vasa- j n ( y velykinis stalas liktų mūsų j 0 g valstybės pareiga y ra užtik 
les žinios. Ar tė jan t vasaros s to - į n i j o ( s dėmesys i 1975 metų p a - | r i o 16-sios minėjimą filmavo ir | velykine tradicija. Padėka sta- n n t i šeimom ir tėvam tokias 
vyklavimo sezonui, gegužės baigoje Australijos vyriausybės; vakaro žinių me tu jo ištraukas l o s u m a n y t o j u i Vytautui Damb- socialines, ekonomines, kultū-
1-mą, Dainavoje posėdžiavo.| įvykdytą Pabaltijo valstybių'. perdavė visos t r y s Omahos tele- į ravai, vaišių vadovei Klovienei ^neg ir religines sąlygas, ku-
Dainavos jaunimo stovyklos t a - ! aneksijos į Sov. Sąjungą pripa- j vizijos stotys. Radijo stot.s I i r v ^ e m s tą sekmadienį daly- „ o s e jie galėtų tinkamai pa-

j ryba. Buvo išklausyti stovyklos • žinimo atšaukimą. KIOS teikėsi pertransliuoti JAV j Vavus:ems. Gal išliks nauja m e š t i jaunąją k a r ą sėkmingai 
Chicagos mieste iki bal. 0 d. i adminis t ra torės Jadvygos Da- į — Vytautas Janušonis, j au - , L B Krašto vaidybos paruoštą j t r a d i c i j a Caracas Lietuvių Bend a t i i k t i ateities uždavinius kraš-

buvo įregistruota automobilių, m u š i e n ė s administracinis ir d r . ; nesniosios kartos visucmenįnin-1 pusvalandinę radijo programą I ̂ m e n ė s ap. — bendras Vely- to vienajame gyvenime. 
Vlado Bublio finansinis prane- * » • i ' Milwaukec- LB apylinkes | anglų kalba, 

ginių vežimų, priekabų ir k i t ų ' ^ ^ P a m i n ė t i n i a t l i k t i d a r b a i : ! pirmininkas, balandžio 2 d. a t - . _ cjevelando, Ohio, LB va-
motorinių vežimų 1,007,461, t a rp prdLeitą „^Ą perasf al tuoti į s t o v a v 0 J A>V LB Milwaukee į- 1axmfcm J u 0 Z Q K r a l i k a u s k o nau
jų - d a u g i a u kaip 900,000 au- o a i n a v o s k e l i a i > a t l i k t i rie^ | vykusiame susitikime su prezi-, ^ d r a u g o " premijuota-

enieagoje šiemet }V\KS uepos tomobiliu .. . . . . . . . , . 1 dentu G-. Ford Susitikimas w -
17 d., šeštadienį, 12 vai. miesto' U ;gaisriniai įrengimai, su tva rky ta , ^Lrgfaptt ^ o ^ e k u r , 
centre IMU H l l H I I H VASAROS vandens sistema ir dabar pe r - \ ** ! „ i Z ^ ' ^ V Z t t l Z 

, , A . dalyvau a n t p?r oO tautinių gru-
tvarkomos prausvklos. Žiemos . , ~ ^ . • 

pių vadovu, prez. Fordai su jais 

"Draugo" prenumeratorius Ka
nadoje, dėkodamas už kalendo- I sunkvežimių, motociklų, pramo-
rių, atsiuntė 7 dolerių auką. ' 
A.čiū. 

Pavergtųjų tautų paradas 

kų stalas. (P. K.) 

AUSTRALIJOJE 

x Marijos aukšt. mokyklos 
motinų klubo susirinkimas į-

D3ŠK.ANTTEMS VASAROS 
DARBŲ 

metu stovykla daugumoje buvo 

vyks gegužės 14 d. mokyklos vasarai gauti ta rnybas , tur i ne 

TRAUKINTAI LŽMCŠfc 5 

Ties Chicago Heights ir ties 
Lietuvių namuose. Mel

sis romanas "Martynas Mažvy- bourne, veikia lietuviškų knygų 
das Vilniuje" bus aptar tas LB biblioteka. Pastaruoju metu ji Grayslakes_ pervažomis trauto-
Clevelando apylinkės vakarone- buvo papildya šimtine suaukotų niai sudaužė du automobilių ir 

•, n J I J- • . užmušė Denkis žmones. Atrodo, 
je gegužes 13 d., ketvirtadienį, ; knygų Studentai ir kiti. kurie n o n ^ ^ " ^ pietavo, kaJbejo rūpimaia Jdau- - ^ į . ^ " į - į i ^ ^ J * ^ J u < m s BwkttSt i l g e 3 . kad automobiliu vairuotojai v . va-

kavinėje, kur bus Švč. M. Ma
rijos karūnavimo iškilmės, pa 

gaišdami iš anksto iš socialinio ^ še%uzes> I . 
draudimo įstaigos išsiimti nu- ^ " - o m o t a Šalme gimnazijai, 

dėkos ženklan už sėkmingus m e r į A p i e w s k e l b i a ^ ^ ^ žiemos sezono metu gau ta pe r 
mokslo metus. Naujai išrinktą d i m n įstaigos vadovybė. 4 - 4 0 0 d o 1- V*}3*™}- J a u susta-ty-
valdybą prisaikdins dvasios va- , | t a s vasaros stovyklavimo kalen
das kun. J. Malin. Direktorė se
suo Salėsią, klubo moderatorė 
seselė Reparata ir jos asisten 

ITALŲ m ČEKŲ ŠOKĖJAI 

Italų ir čekų šokėjai ir daini-

dorius, dar viena savaitė y r a 
laisva. Dabar vykdomas Daina
vai paremti vajus ir j au susi- j a i " l a i š k a i kr-ipėsi j prez. G 

simas, atsakinėjo * jų paklau 
simus. t a ip praleisdamas a r Ii 
dvejų valandų. . 

— Kazys Jankūnas, JAV LB 
New Jersey apygardos va'.dyfcos 
pirmininkas. nežiūrint darbo 
naštes, vadovaujant JAV L B 
tarybos vyr . rinkiminei komisi-

lyvauti. 

tės seselės Viatora ir Antonilla ^ k a i . at l i ta programą Morton l a u k u ^ k e t u r i t ū k s t a n č i a i j F o r d ą r e įkšdamas nepasitenki 
įteiks pasižymėjimus motinoms, kolegijoje, Ciceroje, gegužes 14 d o l e r j ų a u k ų A u k ų y^j^ vado- Į jūma SomenfeMto doktrina, ir 
kurios aktyviai pasireiškė v e i k - , 1 5 i r 1 6 d- B u s tautiniai šokiai. v a u j a B r o n i u s p0likaiUs ir S i - ' 
loję. Po to bus vaišės, vadovau-! ^ m o s , rankdarbių paroda. Vi- m a s L a n i a u s k a s . Anksčiau mi-
jant Mary MaUnovski ir Helen 8 iems įėjimas nemokamas. j n ė t i e m s r e m 0 n t a m s bei kelių 

KRAUJAS LIGONDIS išasfaltavimui išleista per tryli-
» -i -»T-J T-, o . ka tūkstančių dolerių. 
Amerikos \1dur10 P^audonojo ' ^ 

Kr>-žiaus regionas bal. mėnesį P ^ d y j e dalyvavo arcnitek-
ligonims gelbėti gavo 7.176 t a s Antanas Gudaitis iš New 

Czyzowski. 
X Cicero Šv. Antano parap. 

bažnyčioj gegužinės pamaldos 
vyksta rytais, 8 vai. Manome, 
kad daugiau tėvų atsilankys į 
pamaldas pasimelsti kar tu su 
mokiniais. 

x Sveikindami "Draugo" 
dienrašti jo 60 metų sukakties 
proga, aukų atsiuntė: 3 dol. — 
Antanina Šalčius; po 2 dol. — 
J. Riauba, J. Banėnas, Elena 
Petreikis, Pr. Karosas, 

kraujo vienetus, o per jų apy- Y o r k o ' k u r i a m i ™ pavesta pa- * 
skaitinius metus, kurie prasidė- r u o š t i ^ ^ k a l n o ^Planavi-
jė 1975 m. Uepos 1 d., jau gau- m a s - Posėdyje dalyvavo: kun. 
ta 57,499 vienetai. j Viktoras Dabušis, New Yorko, 

l sen. Clifford P . Cas?. prašy
damas remti kcmisiįos sudary
mą Helsinkio sutarimų vykdy
mą tikrinti. Gauti palankūs laiš
ke i iš B a r uju rūmų ir S3n. Ca-
se, kuris pranešė, kad komisijos 
sudarymo siūlymas licmis die-

. Į nom's buvo priimtas Sonato už-

X Tautinių šokių šventės 
choras, kurį sudaro dainininkai 

Elena iš Dainavos ansamblio, Lietuviu 

ienio reikalų komis'jcs ir pa
siųstas Senatui patvirtinti. Da
bartiniu metu K. Jar.kūno įei-

s ^K,, , *.**.*, *" V " 'fsaBBtt'] redakcine komisiją, besi-
Vacius Rociūnas ir Simas La-i . , * 1 T A T r - « » « « - « « • 

^ , , _, ' rupmancią JAV nepnk ausomy-
niauskas — Clevelando, Bronius 

Chinas, dr. J . Kižys. Visiems 
tariame malonų ačiū. 

x Aukų atsiuntė: M. Vidū-
nienė iš Worcesterio — 5 doL, 
Adelė Augustaitis — 4 doL, Va
cys Urbonas — 1 dol. Dėkui. 

Polikaitis — Chicagos ir de t ro-
itiečiai: dr . Adolfas Darnusis, 
Jadvyga Damušienė, Adolfas 
Vasiulis, Vacius Lelis, Vytau
t a s Petrulis i r Jonas Urbonas. 

— A. a. Sofija Pocienė mirė 

peticiją. Visi donininkai prašo- D e n v e r » C o l ° - sulaukusi 78 m. j JĮ2*ta£ suruoštus anglų kai 
amžiaus. Velionė buvo gimusi 

Operos choro, Vyčių choro, 
Audros choro ir Tėviškės para
pijos choro, ry toj , V. 11. 8 v. v. 
Jaunimo centre tu r i bendrą re-

bės jubilic-jaus prega išleisti an
glų kalba leidinį, nušviečiantį 
New Jersey etninių - tautinių 
grupių istoriją. Le'dinys bus iš
leistas šių metų pabaigoje. 

tinės Pagalbos parapijos mažo-inį laiką sirgęs, po ligos jau su- žiavo nepaisydami žybčiojančių 
joje salėje. Kalbė3 ir diskusijas stiprėjo ir pradėjo piešti. Šiuo raudonų šviesų. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
praves dr . Danguolė Tamuliony- metu jis piešia Vytauto Didžio- "~ Į" '. T j " 
tė. Visi maloniai kviečiami da- ; jo paveikslą Lietuvių namų l a i s v S - Sąskrydis is v.so žemes 

' kambariui Melbourne. ™tulio numatytas Londone m g -
piūčio pabaigoje, nuo Zb IK:I 6K) 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE d. su gausia programa, refera-
_ Albertas Cibas, žinomas tais, koncertais, tea t ro vaidi-

architektas, staiga mirė balan- n ^ a ^ , nieno paroda, jaunimo 
džio 23 d. Buvo gimęs 1913 m. tautiniais šokiais ir pan. Rug-
\ lad ikaukaze . 1938 m. baigė piūčio 30 d. vakarą, užbaigti su-
Vytauto Didžiojo universitetą važiavimą, vykstama į D \ nau-
ir kūrė architektūrinius pro- jai nupirktą Katorpės "dvarą , 
jektus. Pokario metais supro- kur bus sumestas pobūvis prie 
jektavo nemaža namų Klaipė- laužo su dešrelių užkandžiais. 
doje, Palangoje. Mažeikiuose ir "Globalinės DV sąskrydžio die-
kitur, sudarė Klaipėdos ats ta- nos nebus vien senųjų kovotojų 
tymo'generalinį planą. susitikimo, pasimatymo šventė: 

Okupantų ordinais apdo- jos skirtos visai latvių šeimai 
vanoti šie "Sovetskąja Li tva" laisvajame pasaulyje — seniems 
dienraščio darbuotojai, įžymūs ir jauniems, kurių krūtinėje 
lietuvių rusintojai: Menašas plaka latviška širdis ir tikėji-
Chievas, Igoris Kašnickis, Je- mas į latvių tautos šviesesnę 
lizaveta Kurmajeva, Emanuilas ateiti", sako UI-jo globalinio 

I Levinas, Marija Michailova, An- DV dienų rengimo komitetas. 

Ehi Kauno Mokytojų profesinės są
jungos suaugusių gimnazijos abitu
rientai — solistė Juczė Krištolaity-

mi laiku atvykti . Jungtiniam 
chorui vadovauja muz. A. Jur-

X Lietuvių Prekybos r u m ų j g u t i g ( p r . 

X Melrose P a r k o ir apylin
kių Lietuvos Dukterų draugijos 
skyrius, įsikūręs pereitą rudenį, 
rengia bazarą — mugę gegužės 
16 d nuo 12-6 vai. vak. Baza-
ro tikslas sutelkti lėšų, kad sky 

ensu-inkimas įvyks gegužės 12 
d., trečiadienį, 7:30 v. v. Da
riaus Girėno posto salėje. Bus 
paskaita apie vyno gamybą. 

X švg. M. M. Gimimo para 
pijoj 40 valandų atlaidai Švč 
Sakramento garbei įvyks gegu- rius turėtų daugiau galimybiv 
žes 10, 11, ir 12 d. Pamokslus padėti vargan patekusiems lie-
sakys kun. A. Naudžiūnas, MIC, 
7 vai, vakare. 

X Premijų fondo mecenatą*; 
kun. dr. J. Prunskis i r premijos 

tuviams. Kviečiami visi. 
X Sveikindami "Dranga" jo 

60 metų dienraščio leidimo su
kakties proga, aukų ats iuntė: 
po 4 dol. — K. Švelnys, O. Or-laimetojas red. Bronius Kviklys f _. , , J

n' , 
T . . . . . . ... . . , , lovas, St. šenferas ; 2 dol. — 

yra Lietuvių Katalikų Mokslo 
Akademijos Chicagos židinio na
riai, todėl LKMA Chicagos židi
nys gegužės 23 d., 1 vai. popiet 
ruošia to 
Jaunimo 
kviečiama dalyvauti. 

X Su didelėmis nuolaidomis 
išparduodami paveikslai ir rė-
tnai dail. A. Petrikonio Mar-
q • ' t e Meno gaierijoje, 3215 
W. 63 S t , prie Kedzie Ave. TeL 
436-2112. Atd. 7 d. savaitėj nuo 
10 iki 6 v. v. Pirm. ir ketv. nuo 
10 iki 9 v. v. Sekm. nuo 12 iki 
5 v. v. Dėl išsikėlimo iš Chica
gos galerija uždaroma birž. 
28 d. lak.) 

Lietuvoj ir kaip "Litt leton In-
depent laikrašt is rašo, 1912 m. 
a tvyko į Ameriką iš tuomet ca
rų valdomos Lietuvos. Velionės 
vyras mirė 1964 m. Chicagoje, 
jos vienas sūnus Algirdas 
gyveno su motina, o an t r a s sū
nus Bruno gyvena Belton. B . 

— Kinijos liaudies respubli
kos misiją prie J . Tairtu penkti 
metai iš eilės JAV L B kraš to 
valdyba aprūpina savo kasmeti
niu leidiniu "Vioiations of Hu-
man Rights in Soviet Occupied 

JAV LB Visuomeninių rei- tė ir VUko narys Juozas Audėnas 
kala tarybos, "Great Issues" atšventę savo vardines Floridoje. 

ni~^tii«» anchi k a i -

VENEZUELA 
— Pri tar iant Caracas l ie tu-

boje simpoziumus lietusių išei
vijos klausimais, teigiamai įver
tino projekto vadovų atsiųsti 
stebėtojai: m-of. Ludvik Nemecjvių apyi. valdybai, Caracas Kul-
(Rosemont kolegija) ir dekanė j tūriniam fondui, dr. Vytauto 
dr. Charlotte Fiechter (Penn-!Dambravos rūpesčiu buvo su-
sylvanijos universitetas). Visuo- j manyta Velykas atšvęsti balan-
meninių Reik. tarybos pirm. inž. ! džio 18 d. išklausant 7 vai. ryto 
Algimantui Gečiui prisiųstame į Velykų Mišias ir po to susiren-
laiške rašoma, kad Philadelphi- 'kant Lietuvių namų salėje prie 
joje vykę simpoziumai ' 'perda
vimu, klausimo parinkimu ir vy 

Irena Karobiienė; 1 dol. — S 
Maksvytis. Labai ačiū. 

X Chicagos Aukštesniosios-
kio atžymėjimą l i tuanist ikos mokyklos visuoti-

centre. Visuomenė. nis tėvų susirinkimas įvyks geg. 
15 d., 9 vai. ry to Jaunimo cent
re, kamb. nr. 203. Tėvai, kurių 
vaikai lanko 8 * skyrių ir žada 
leisti į ČALM irgi yra prašomi 
dalyvauti. Visų tėvų dalyvavi
mas būtinas. (pr.) 

X Dail. R. Viesulas — tarp
tautinio masto menininkas. 85 
svarbiausi pasaulio muziejai, 
tarp jų garsusis Chicago Ar t 
Institute, yra įsigiję Viesulo 

bendro stalo pasivaišinti Vely
kų valgiais. Kun. Antanas Per-

kusiomis diskusijomis buvo t iek Į kūmas, 7 vai. ry to , dalyvaujant 
sėkmingi, kad net prof. Michael gausiam būriui tautiečių, per-
Novak, autorius knygos "Rise skaitė vyskupo V. Brizgio vely-
of Unmeltable Ethnies"., būtų j kinj laišką ir, skambant lietu-
patenkintas matydamas, ka ip viškai giesmei, atlaikė velykines 

tanas Prokopavičius, Venan-
tas Butkus, Levas Masliakovas. 
Apdovanojimai įvyko rusų dien
raščio Vilniuje 10,000-ojo nu
merio išleidimo p r o g a 

— 'Tėviškės" lietuvišku var
du buvo neseniai Vilniuje pava
dintas taip vadinamasis "kul
tūrinių ryšių komitetas" . Jo 
pirinininku pensininko gen. 
V. Karvelio vieton 

(A. T.) . 

mmiiuiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiih 
DAUGYBĖ LIETUVOS MIESTE 
LIU aprašoma dr. J. Vaišnoros, MIC, 
knygoje: 

"Mcrijcs garbinimas 
Lietuvoje' t § 

Knyga yra tik teologinė, ji dėl Įdo 
paskir tas I mių vietovių aprašymo ir dėl jo& 

buvęs karinis politrukas P . Pe t -k 3 " 5 5 0 5 j*?™** medžiagos . t i nka Pa" uuvęa i » ^ r . įsiskaityti kiekvienam lietuviui, besi-
ronis. Visus reikalus ir toliau. d o c n i n č i a m Lietuvos istorija ar vie-
tvarkys ligšiolinis Maskvos j tovėmis. Knyga didelio formato, 440 
patikėtinis V. Kazakevičius. j psl. - kaina $3.00. Galima ją įsigyti 

I i t vos vardu vadinamas "thauge". 
vienas Maskvos kino tea t ras . iiiiiiiniiiiiiiUlUllHiiiuiiiilllllHiiiHtlllin 

— Vilniuje veikia "Lėlės" te
a t ras , skir tas vaikams. 

— Balio Sruogos 80 metų am
žiaus sukaktis buvo prisiminta 
okup. Lietuvos spaudoje. Su
ruoštas ir vienas kitas minėji-

iimmmniituimiiiimiHinnimiitHimro 
NATT-RALIOS ŽOLfcS NUO 

B I B L I N I Ų L A I K Ų 
Nuostabiai veikia užkietėjusius 

vidurius. 
NORTJAX mišinyje yra: aloe. myrrh, 
frankinrense, Įfalbanum. framąrula. 
rhubarb ir kitos natūralios žol€s i» 
ausralų sultys, žinomos ir naudojamos 
2.00fl metų. N6ra chemikalų n8 sin-

ypatinga Ir pasikartojanti ar nuola
tini viduriu užkietėjimą jauniems h* 
vyresnVD amžiaus asmenims. Naud 3-
Jamos 8lau(f>-mo namuose ir pen«inln-

darbu. 

Pranas Turūta iš Grand Rapids. 
Mich.. lankosi Chicagoj Balzeko 
Lietuvių kultūros muziejuje ir čia 

(pr-) į susicaiista su šiaudų anrf(niais-

baltieji etnikai — lietuviai gynė Mišias. Caraco lietuvių jauni- j mas 
savo tapatybę". mas gražiai lietuviškai pagiedo- — Kultūros paminklų okup. 

_ Omahos L B apyfnkės vai- j 0 p 0 \iisju Caracas Lietuvių; Lietuvos teritorijoje šiuo metu • tetmiu" medžiagų. NORI>AX pada-« 
dyba, kurios pastangų dėka sen. j n a m u s a l ė j e ^ v a i S ė s . Kun. į a u r a š y t a ir globojama 10,220, 
Carl T. Curtis į JAV senatą y r a | A p e rkumui pašventinus Vely-
įnešęs Resoliuciją Nr. 319, ne-! k u g t a i ą D U V O išrinktas gra-į PAS LATVIUS 
pripažstanela Pabaltijo valsty- ž : a u g i a g „ a r g u t j s . Gabiausias; _ v i s u o t i n ė s Dauguvos \*\MM^iim»™™*^Z£mZ£ 
biu inkorPCraciiOS H e l s i n k : 0 S U - ! _ , Q r < _ . x ; „ rln7\,'tr>ifls na<sirf)do J - ~_ x - « „ r»o„^,< ^1& dtetrlius ar nfSSUingres. bandykite 
"._« , „ A I , ^ ; « ^ „ ; ,-^s margučių aazyrojas. pasiroao, n a R Ū dienos yra visos Daugu- N O R L A X švelniai, tikrai atvangai 

p«r na.ktj. Pasitenkinimas garantuo
jamas. 

TSbandymol dk 11.00 
DIVERSEY DRUG SALES CORP., 

I>ept. L-4 
1557 r»lrrr?»ey PVrry., Chicago, IBL 

«««I4 
PraSau atsiųsti pavyzdi NORUOC 

Jdeda 1.00. 
VARPAS: 
ADRESAS: 
MIESTAS: 
VAXSTYBfi: 

ZOVA: 

k 
srityje. \ ,sa s » ] n a k u r i ą įteikė 
Lietuva s raipsniais buvo atžy- m i n i n k a 8 j . Minkeli 

! mėta "Omaha Ethnic Ne\vslet-
ter" (vasario mėn.) . "Omaha 
World Herald" 
kovo 21 ei ), 

šeimos reikalas", tarčių kontekste, sėkmingai reis- b u v o J o n a s R o s a i e s . j a m teko , 
:asi ir amerikiečių informavimo K u l t ū r o s f o n d o p a 9 k i r . a d o v a . . D V ^ ^ ^ j p ^ j 

• valds. kviesdamas Dauguvos 
vanagus ir vanages Anglijoje 

Vaišių metu moky t Stasys pasistengti, kad DV organizaci-
(vasario 13 ir Jankauskas, kur is >Ta Caracas jos sąskrydžio metu visi daly-
T h e Catho' :.c L. B-nės ap. vicepirmininkas, viai ir svečiai jaustųsi kaip vie-

rio 13 d.). Ypač pasveikino visus susirinkusius na šeima, kurią jungia bendras 
sveikintinos iniciatyvos svetimų- {palinkėdamas, kad šis pirmas reikalas ir t ikslas: dirbti ir ko
jų, kontaktavime yra parodę i Caracas lietuviškoj bandruome-1 voti už latviu, tautos teises ir mmnumimiii 

file:///1dur10
file:///ladikaukaze
file:///iisju

	Chicago IL Draugas 1976 00421_2
	Chicago IL Draugas 1976 00422_1
	Chicago IL Draugas 1976 00422_2
	Chicago IL Draugas 1976 00423_1
	Chicago IL Draugas 1976 00423_2
	Chicago IL Draugas 1976 00424_1

